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LOT #

Major Taylor period photo "Friday First
Heat, One Mile National Championship
Professional".  Major Taylor is fourth from
the right.  Site 8 3/4" x 12".  Frame 17 1/4"
x 20 1/4".  Good condition. Estimate:
400.00 - 600.00
Hammer Price: 525.00

1     Major Taylor Race Photograph

19th c. cast iron statue of a Wheelmen
signed "1550 Eisenwerk Lauhhammer..."
(signed twice).  26 1/4" ht., note copper
patina.  This is a variation of lot 38 in our
April 21, 2012 auction.  Possibly a homage
to Thomas Stevens.  Very good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 1,500.00 - 2,500.00
Hammer Price: 1,100.00

2     Cast Iron High Wheel Statue

C. 1900 air pump, large capacity.  Copper
and brass construction with wooden
handle.  25 1/2" ht.  Good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 35.00

3     Vintage Bicycle Airpump

C. 1935 male Monark "Silver King" M1
balloon bicycle featuring aluminum frame,
fork and handle bars, stainless fenders,
note rare "Monark Battery Co. Inc."
headbadge, 24" x 2.  125 tires, missing
front fender lamp. Needs to be detailed.
Good condition. Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 475.00

4     Monark Silver King Bicycle

LOT #

Orient bicycle advertising pin
manufactured by Whitehead & Hoag,
Newark, NJ 3/4" dia.,. Good condition.
Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 15.00

5     Orient  Bicycle Advertising Pin

19th c. English transferware 7" plate "The
Doctor's Velocipede".  Very minor under
lip glaze imperfections. Good condition.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 20.00

6     Bicycle Transferware Plate

C. 1889 Gormully & Jeffrey 54" American
Light Champion high wheel (ordinary)
bicycle. Their best quality and lightest
model, full tangent spoked wheels,
corrugated front wheel hub, rams horn
handle bars, optional rat trap pedals,
cobblestone saddle.  Excellent restored
condition. Estimate: 5,000.00 - 6,000.00
Hammer Price: 6,750.00

7     Gormully & Jeffrey High Wheel Bicycle

Rare c. 1898 Cygnet "Swan"ladies
pneumatic safety bicycle, Stoddard MFG.,
Co. Dayton, OH.  Advertised as a looped
frame, considered an advantage over the
diamond design.  One of the most stunning
bicycles ever made, less than 10 examples
are known to exist.  excellent restored
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 6,000.00 - 7,000.00
Hammer Price: 21,000.00

8     Cygnet Pneumatic Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Falcon Cycles lapel pin, having porcelain
face, O'Hara Dial Co., Waltham Ma. 3/4"
dia. Good condition Estimate: 25.00 -
45.00
Hammer Price: 30.00

9     Falcon Cycles Advertising Pin

Rare Bowden bicycle advertising sheet.
18" x 24".  Perimeter has damage.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 120.00

10     Bowden Bicycle Advertising Sheet

Eagle 52" high wheel (ordinary) bicycle,
serial #1226, restored nickel, rideable,
incorrect pedals.  Pedaling History
Museum Collection. Good condition.
Estimate: 6,000.00 - 7,000.00
Hammer Price: 11,000.00

11     Eagle High Wheel

c. 1890 Eagle 52" high wheel (ordinary)
safety bicycle,  patented by L.B. Gaylord,
Stamford, CT.  Restored, new paint, tires
and saddle.  Correct reproduction pedals,
retains original name badge.  Excellent
example of a highly sought after high
wheel safety.  Very good rider Estimate:
5,500.00 - 7,500.00
Hammer Price: 8,000.00

12     1890 Eagle High Wheel Bicycle

Scarce C. 1895 Victor Bicycle Poster in the
Art Nouveau style by noted artist Will H.
Bradley.  Shows some folds, minor losses,
generally good condition.  Site 40 1/4" x
13".  Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 3,250.00

13     Will Bradley Victor Bicycle Poster

LOT #

C. 1890's Ice bicycle, conversion 20 1/2"
pneumatic frame, toe clip pedals, "Wright"
saddle, 26 x 170 x 1 1/2 "Matador Cord",
spiked tire. Good condition. Estimate:
500.00 - 700.00
Hammer Price: 1,000.00

14     C. 1890's Pneumatic Ice Bicycle

Very unusual c. 1941 Roadmaster cycle
truck with Whizzer W1 motor, sn # 2204
W1.  Super restoration excellent condition.
Engin rebuilt but not running.  Large
basket with detachable and lockable lid.
This machine is a first for us, a rare
Whizzer cycle truck combination.
Estimate: 2,000.00 - 3,000.00
Hammer Price: 1,700.00

15     Roadmaster Whizzer Cycle Truck

Early "The World Typewriter" (MFG. By
Pope), in orig. case. Good condtion.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 525.00

15a    Typewriter: "The World Typewriter"

C. 1898 "Falcon" bicycle poster, artist
"Pal".  Framed.  Site 59" x 42 1/2".  Yost
Mfg., Toledo, Ohio c. 1895 - 1898.  Linen
backed.  Good condition Estimate:
2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 2,500.00

16     C. 1898 Falcon Bicycle Poster

Very rare C. 1889 King 48" high wheel
(ordinary) safety bicycle, King Wheel C.
N.Y.C. 1886-1890.  Ratchet drive made by
Ames Mfg. Co., Chicopee Mass., 1 of 16
known and only 30 made. Good restored
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 14,000.00 -
16,000.00
Hammer Price: 16,000.00

17     King High Wheel Safety Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Columbia 40" Tricycle, sprung front fork,
older restoration, rideable, with kid's seat.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 9,000.00 - 11,000.00
Hammer Price: 11,000.00

18     Columbia Three Track Tricycle

Monarch adult tricycle built by John
Warrick, Reading England C. 1885.
Improper rear wheel and saddle, as found
restorable condition. Estimate: 4,000.00 -
7,000.00
Hammer Price: 7,000.00

19     Monarch Adult Tricycle

C. 1906 Racycle pneumatic safety model
"no. 120" male 21 1/2" frame with large 40
tooth sprocket (13" dia.) made by Miami
Cycle Mfg. Co, Middletown Ohio
(1894-1918).  This machine retains its
original head badge, "Kelly" handlebars
with leather grips, matching rat trap
pedals, correct saddle (Troxel).  Note
correct narrow chain (all links stamped
"Racycle"), earliest Morrow hubs.  Good
original paint and nickel. Estimate: 800.00
- 1,200.00
Hammer Price: 2,200.00

20     Racycle Pneumatic Safety Bicycle

1936 Evinrude Streamflow bicycle. A
short-lived effort by the Evinrude outboard
motor company to produce a deluxe
sprung-frame bicycle, employing their
aluminum casting technology that was so
successful with outboard motors. Priced at
the top of the market;  equipped with
built-in horn and speedometer these
bicycles proved to be too complicated
and were prone to stress fractures.
This example offered is an optional
unpainted polished version with aluminum
front light, horn, chrome rack, aluminum
nacelle-rear reflector, Milsco saddle and
Clipper speedometer.   Estimates are that
less than 100 were produced and  25

21     1936 Evinrude Streamflow Bicycle

LOT #
survive. Reproduction showroom clock is
included. Good restored condition. 
Estimate: 14,000.00 - 16,000.00
Hammer Price: 14,500.00

High Wheel (ordinary) hub lamp
reproduction made by John Vanderpoel.
Good condition Estimate: 200.00 - 400.00
Hammer Price: 700.00

22     High Wheel Hub Lamp

Racycle bicycle, C. 1905 Miami Cycle Mfg.
Co. Middletown Ohio, 24" frame with
Kelly handlebars, restored.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
900.00 - 1,100.00
Hammer Price: 1,500.00

23     Racycle Bicycle

C. 1897 Carroll Chainless bicycle, made in
Philadelphia, PA.  Very rare spur gear
drive.  Retains original transfer name
badge, matching pin stripped wheels,
matching Penn - Arrow tires and pedals.
Excellent original surviver. Estimate:
8,000.00 - 12,000.00
Hammer Price: 13,000.00

24     Carroll Chainless Bicycle

Cyclist's pocket watch, brass and silver
plated, enamel dial with blue highlights
"Ferrovia Cronometro", fancy case
decorated with tandem riders. Works. Fair
condition. Estimate: 300.00 - 400.00
Hammer Price: 375.00

25     Cyclist's Pocket Watch

Pocket watch, brass and silver plated,
enamel dial with blue highlights "Ferrovia
Cronometro" fancy case decorated with
tandem riders.  Works but sold as not
running.  Fair condition. Estimate: 300.00
- 400.00
Hammer Price: 300.00

26     Cyclist's Pocket Watch

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium



April 20, 2013 Antique & Classic Bicycle Auction  4/20/2013

Page: 4Copake Auction Inc.

LOT #

C. 1940 Columbia model M70 DT custom
deluxe female balloon bicycle with
"Viking" head badge. Good original
condition including decals, non original
saddle, exceptional original paint.
Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 275.00

27     Columbia Balloon Bicycle

C. 1941 Monark deluxe model balloon
bicycle with twin spring front fork,
streamline fender lamp, 2 tone paint,
painted and pin striped rims.  Older
restoration.  This bicycle was supposidly
used on the set of the "Happy Days" TV
show.  Good condition. Estimate: 250.00 -
350.00
Hammer Price: 450.00

28     Monark Balloon Bicycle

Unusual all porcelain "Union Cycles" lapel
pin, 1" diameter, O'Hara Dial Co.
Waltham, Mass. Excellent condition
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 25.00

29     Union Cycles Advertising Pin

C. 1895 "America" pnuematic safety
bicycle, made by the International Mfg.
Co., Chicago, Ill. c. 1895 - 1896, retains
Eagle head badge "The America".  Note
unusual "double yoke" 24" frame.  Retains
original decal, pin stripping, period saddle,
cork grips, coasting pegs, period peddals,
matching  "Wards Riverside Mate" tires.
A survivor overall excellent condition.
Very unique and creative design.  Tires
hold air and are pliable. Estimate: 800.00 -
1,200.00
Hammer Price: 1,700.00

30     American Pneumatic Safety Bicycle

LOT #

Pneumatic Star bicycle, pat'd by George W.
Pressey Hammonton N.J. C. 1880,
produced by H.B. Smith Machine Co.
Smithville N.J., very rare, restored,
rideable, front wheel new spokes. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
7,000.00 - 8,000.00
Hammer Price: 9,500.00

31     Pneumatic Star Bicycle

Columbia Camelback hard tire safety
bicycle, serial #8521, 1890, sprung front
suspension, restored, rideable with bell.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 5,000.00 - 6,000.00
Hammer Price: 15,000.00

32     Columbia Hard Tire Safety Bicycle

Men's Victor hard tire safety spring fork
bicycle, Model A, serial #10871, Overman
Wheel Co., Chicopee Falls Mass. C. 1890,
restored, rideable, original tires.  Pedaling
History Museum Collection. Good
condition. Estimate: 6,500.00 - 7,500.00
Hammer Price: 10,000.00

33     Victor Hard Tire Safety Bicycle

19th c. cyclist's pocket watch having fancy
repousse case with porcelain dial.  Signed
"chronometre", not working.  Case 2" dia.,
case in very good condition Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 250.00

34     Cyclist's Pocket Watch

C. 1870's Boneshaker having 36" front and
31" rear wheels.  Appears to be very
original.  Painted wheels, period style
saddle. Good condition Estimate: 3,500.00
- 5,500.00
Hammer Price: 4,000.00

35     C. 1870 Boneshaker Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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Early engraved English "The Buglet" bugle
in orig. fitted case. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 1,000.00

36     "The Buglet" Bicycle Bugle

Military Bicycle #2 Columbia Tandem
Model 43, circa 1896, restored, rifle, guns,
etc. Good condition.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 6,000.00 -
8,000.00
Hammer Price: 10,000.00

37     Columbia Tandem Military Bicycle

Union Cycle bicycle (Union Cycle Mfg.
Co., Highlandville Mass.) - Double
Suspension, Cushion tire safety - Model 12,
serial #1926, 1891, missing brake.
Cushion tire. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 9,000.00 - 12,000.00
Hammer Price: 10,000.00

38     Union Cycle Model 12 Bicycle

Shaving mug with High Wheel rider and
initials. Base marked "Royal China
International". 4" Ht., good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 325.00

39     Shaving Mug With High Wheel

c. 1901 Columbia model 74 chainless
pneumatic safety 22" frame bicycle.  Serial
# 3679, very original retains period "Ace"
tires, leather grips, anatomical saddle,
correct Columbia pedals.  Excellent
original condition includes nickel plate and
paint.  Note ball end spoke hubs with
earliest style coaster break.  Painted
straight original wheels, tires pliable but
not ridable Estimate: 800.00 - 1,200.00
Hammer Price: 2,300.00

40     Columbia Chainless Safety Bicycle

LOT #

Shaving mug with safety bicycle and name.
Base marked "Made In Germany". 3 1/2"
Ht., good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 150.00 -
200.00
Hammer Price: 350.00

41     Shaving Mug With Safety Bicycle

Butcher bicycle Cyclometer Serial Number
1696 in orig. box (36" Wheel). Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 2,400.00

42     Butcher Cyclometer

Pope bicycle smalls lot including: 4" jug
marked "Columbia Bicycles Pope MFG.
Co. Boston", good condition: two Col.
Albert Pope paperweight, good condition:
two Columbia Bicycles pinback, good
condition: Columbia Bicycles...scorecard,
good condition: Columbia 1892 compass,
good condition: 1905 Pope calendar, fair
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 250.00

43     Pope Bicycle Smalls Lot

Bicycle Hub lamp: "Columbia Lamp..Pope
MFG. Co...", cracked lense, orig. nickel,
fair condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 2,300.00

44     Bicycle Lamp

Bicycle lamp: "King Of The Road"
(Lucas), orig. nickel plate, large size.
Lense cracked, good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
200.00 - 300.00
Hammer Price: 2,300.00

45     Bicycle Lamp

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Bicycle Hub lamp: "King Of The Road"
(Lucas), medium size. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 3,250.00

46     Bicycle Hub Lamp

Collection of 5 bicycle related postcards,
including 2 Velodrom race subjects
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 70.00

47     Bicycle Postcards

Tricycle lamp: "King Of The Road"
(Lucas), orig. nickel plate. Cracked lense,
good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 1,400.00

48     Bicycle Lamp

Bicycle lamp: "Salisbury Invincible", large
size (#3), restored condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
200.00 - 300.00
Hammer Price: 800.00

49     Bicycle Lamp

C. 1960's Raleigh Grand Prix light weight
bicycle, 23 1/2" male frame Simplex
equiped 10 speed.  Excellent original
condition Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 250.00

50     Raleigh Grand Prix Light Weight Bicycle

LOT #

C. 1960's Raleigh Grand Prix light weight
bicycle. 21 1/2" male frame Simplex
equiped, 10 speed.  Excellent original
condition. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 150.00

51     Raleigh Gran Prix Light Weight Bicycle

Kent (west Orange NJ) light weight 23"
male frame bicycle,  Charger running gear
and brakes, 10 speed. Good condition.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 50.00

52     Kent Light Weight Bicycle

C. 1960's Raleigh light weight 25" frame
bicycle, Mafac racer brakes, Shimano 600,
Simplex shifters, Sunshine spools, Ukai
rims.  Overpainted, otherwise very good
condition Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 50.00

53     Raleigh Light Weight  Bicycle

C. 1900 Columbia "Model C" carbide
bicycle lamp with correct adjustable mount
bracket.  Good condition Estimate: 150.00
- 200.00
Hammer Price: 150.00

54     Columbia Bicycle Lamp

C. 1899 "Search Light" Bridgeport Brass
Co. Conn oil lamp with adjustable bracket.
Good condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 200.00

55     Bridgeport Brass Co. Bicycle Lamp

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Early 20th c. French bicycle poster
"Avecles Cycles the Vulcain", signed
"Agence Gle de Publte Imp. Romand -
Macon".  31 1/2 " x 23 3/4".  Good
condition except for 2 punch holes on right
margin. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 150.00

56     French Bicycle Poster

Early Meerschaum pipe man on bicycle (no
tip). Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 200.00

57     Meerschaum Pipe

Early Meerschaum man on bicycle pipe in
orig. case. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 300.00

58     Meerschaum Pipe

Bicycle watch with partial mounting
bracket, good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 300.00

59     Bicycle Watch With Bracket

Pocket watch with rider and safety bicycle,
good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

60     Cyclist's Pocket Watch

LOT #

G & J Rambler C Frame hard tire safety
bicycle (Gormully & Jeffery Mfg. Co.,
Chicago Ill.) with Suspension, C.
Innovative design C. 1889, restored,
missing step, with original photo of bike.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 4,000.00 - 4,500.00
Hammer Price: 14,000.00

61     G & J Rambler C Frame Bicycle

55" Columbia Light Roadster high wheel
(ordinary) bicycle, with cyclometer drive
on hub, serial #387. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 3,500.00 - 3,800.00
Hammer Price: 7,250.00

62     Columbia Light Roadster High Wheel

Gladiator Cycles pocket watch, missing
bezel and hands. Fair condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 300.00

63     Gladiator Cycles Watch

Lot including "Imperial Safety" razor with
tandem riders, fair condition: tip tray with
frogs on bicycles, good condition and flip
top container with cyclist next to safety
bicycle, good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 150.00

64     Imperial Safety Razor Lot

19th c. bicycle plate "Les sports la
bicyclette" 9 3/4", mfg by Boch. Good
condition. Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 40.00

65     Bicycle Plate

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

C. 1898 Eagle, ladies pneumatic safety
bicycle made by "The Eagle Bicycle Mfg
Co.", Torrington, Conn.  22" frame very
good original condition retains matching
leather grips, matched Fisk Victor thorn
proof tires, proper heart cut out pedals, pin
stripped rims, wooden chainguard and rear
fender, coaster pegs, proper saddle, leather
tool pouch, original decals.  Untouched
original, very good condition including
paint and nickel plating. Estimate: 600.00 -
800.00
Hammer Price: 2,100.00

66     Eagle Pneumatic Safety Bicycle

Lot 3 French bicycle plates, 19th c. French
plate "Les Courses de Lavenir..." Mfg. by
HB & C Choisy France 7 3/4" (repaired),
"La Chasse", Mfg. by HBCM, Montereau
France 8", "C'est Ca Ta bicyclette", Mfg.
by HBCM France 8".  Good condition
except where noted. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 125.00

67     French Bicycle Plates

Ephemera lot: c. 1899 "Phoenix Bicycles"
catalog, Stover Mfg. Co., Freeport Ill.;  C.
1920 "Diamond Bicycle Tires, Akron,
Ohio";  Flyer "Cigarros Primeros" 6" x 10",
collection of 8 bicycle envelopes.  Good
condition. Estimate: 30.00 - 40.00
Hammer Price: 40.00

68     Bicycle Ephemera

19th c. AA Zimmerman lot, "Ogden's Tab
Cigarettes" card 2 1/2" x 1 1/2", pin back
button, Mfg. by Whitehead and Hoag,
Newark, NJ 3/4" dia.  Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

69     Zimmerman Lot

LOT #

Lot 2 "Outing" books.  Jan-June 1890, July
- Dec. 1890.  Articles about military
cycling, Washington DC bicycle club,
European trips, wheel and camera, NY
meet.  Fair condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 80.00

70     1890 Outing Bicycle Books

1937 Elgin Bluebird in optional 'gunmetal'
gray color with original plating and
painted surfaces. This revolutionary iconic
design featured integrated speedometer,
tank and lighting, with streamlined pedals,
stem and fenders.  All components, with
the exception of the fender ornament and
tires are period original. It is highly
unusual to find a seventy-six year old
bicycle in this unmolested condition.
Estimate: 10,000.00 - 12,000.00
Hammer Price: 15,000.00

71     Elgin Bluebird Bicycle

Elliott Hickory C hard tire safety bicycle,
Newton Mass. C. 1892, restored, headlamp
included. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 3,500.00 -
4,500.00
Hammer Price: 16,000.00

72     Elliott Hickory Hard Tire Safety Bicycle

Bicycle lamp: "Fire Ball", bracket not
complete, worn nickel finish, good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 575.00

73     Fireball Bicycle Lamp

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Columbia two speed chainless bicycle, 26"
frame with coaster brake, free wheel, 1904,
original, rideable, needs saddle leather.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 3,500.00 - 3,800.00
Hammer Price: 6,500.00

74     Columbia Chainless Bicycle

Bicycle lamp: "Solar" with orig. box, good
condition, box as is. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 125.00

75     Solar Bicycle Lamp

Lady's Star chainless bicycle, H.B. Smith
Machine Co., Smithville N.J., C. 1898,
only example known, restored.   Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
3,500.00 - 4,000.00
Hammer Price: 4,000.00

76     Lady's Star Chainless Bicycle

Whitney (Spillane) reproduction 48" high
wheel (ordinary).  No brakes, otherwise
excellent rider and excellent condition.
Estimate: 500.00 - 700.00
Hammer Price: 1,400.00

77     Whitney Wheel Bicycle

"Famous Fox Flyer" Companion bicycle,
Lake View Cycle Co., Chicago C. 1898,
restored, rideable,  wood handlebars with
bell.  Good restored condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
3,500.00 - 3,700.00
Hammer Price: 8,250.00

78     Fox Companion Bicycle

LOT #

Harley Davidson bicycle, C.1917, nice
original, proper name badge.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
2,400.00 - 2,800.00
Hammer Price: 6,750.00

79     Harley Davidson Bicycle

1878 Unzicker tricycle, patent 204, 636
1878 to Otto Unzicker, Chicago, Ill.
Wooden frame and wheels, cast female
"side saddle" style saddle, unusual "rowing
action" locomotion, retains original ID
badge 19" front 16" rear wheels.  Excellent
original condition.  Lot includes a
photocopy of a girl on a Unzicker.  Very
rare.  Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 3,500.00 - 4,000.00
Hammer Price: 3,750.00

80     Unzicker Child's Wooden Tricycle

C. 1880's hard tire safety bicycle, 26"
wheels 16" frame.  Very complete and
original, includes lamp and early stand
"The Willbro...Norwich".  Recovered
saddle.  very good condition Estimate:
2,500.00 - 3,500.00
Hammer Price: 3,750.00

81     C. 1880's Hard Tire Safety Bicycle

Six early French bicycle themed 8" plates.
Marked "Tebre DF. FER HB & CIE". Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

82     French Bicycle Plates

C. 1893 Hickory Pneumatic bicycle,
Hickory Wheel Co. Newton/South
Farmington Mass., partial restoration.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 1,200.00 - 1,500.00
Hammer Price: 3,500.00

83     1893 Hickory Pneumatic Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Iver Johnson Diamond bicycle, 29" x 27",
1892, partial restoration, nice frame, w/ IC
cycle lamp.  Pedaling History Museum
Collection. Good condition. Estimate:
2,800.00 - 3,100.00
Hammer Price: 3,500.00

84     Iver Johnson Bicycle

Lot seven bicycle related porcelains
including two "E.B.C. 1898" plates, "Les
Sports La Bicyclette" plate, Staffordshire
dish, hand painted tray with female cyclist,
majolica plate and porcelain plate with
female cyclist. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

85     Bicycle Related Porcelain Lot

Men's Old Hickory wood bicycle, Old
Hickory Cycle Co., Tonk Mfg. Co.,
Chicago C. 1897-1898 (claimed to be first
American wood safety, sold for $100.00 in
1897), good condition,  all-wood frame.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 3,200.00 - 3,500.00
Hammer Price: 15,000.00

86     Old Hickory Wooden Bicycle

Bowden 300 bicycle, C. 1960's Mfg. by
Bomard Industries, black, with original
color brochure. Good condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
3,000.00 - 3,500.00
Hammer Price: 5,250.00

87     Bowden 300 Bicycle

LOT #

Columbia 58" high wheel bicycle
(ordinary), nickel cranks and bars,
incorrect saddle, new brake, serial #7654.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 2,200.00 - 2,800.00
Hammer Price: 3,300.00

88     Columbia Expert Ordinary High Wheel

C. 1990's reproduction Bowden
"Spacelander" bicycle. White fiberglass.
Good condition. Estimate: 1,000.00 -
1,500.00
Hammer Price: 3,250.00

89     Bowden Spacelander Bicycle

54" Victor Light Roadster high wheel
(ordinary) bicycle, Original condition,
Serial #7374, rare "Foote anti-header
device", needs saddle leather, original
rubber. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 3,200.00 -
3,500.00
Hammer Price: 6,000.00

90     Victor Light Roadster High Wheel

Book: "Velocipedes Bicycles and
Tricycles...", "London George Routledge &
Sons..", dated 1869. Fair condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 425.00

91     Book: Velocipedes

G&J Challenge 44" "All Bright" high
wheel, C. 1885, restored, nickel, ridable.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 2,500.00 - 2,800.00
Hammer Price: 4,250.00

92     Gormully & Jeffrey  High Wheel Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

C. 1889 Singer Apollo 52" high wheel
(ordinary) bicycle (Singer & Co. Coventry
England), restored, ridable.  Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 3,000.00 - 3,500.00
Hammer Price: 5,500.00

93     Singer Apollo High Wheel Bicycle

Book: "Bicycle Repairing", "New York
1889", good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 40.00 -
60.00
Hammer Price: 225.00

94     Book: Bicycle Repairing

Columbia Standard 46" high wheel
(ordinary) bicycle, Serial #2458, restored,
ridable, nice pin-striping.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 2,200.00 -
2,500.00
Hammer Price: 6,000.00

95     Columbia High Wheel Bicycle

1869 Velocipede with Michaux label, with
step for mounting, 38" front wheel, 28"
rear wheel. Considered one of the first
bicycle manufacturers. Michaux worked in
Paris.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 2,200.00 - 2,800.00
Hammer Price: 6,000.00

96     Michaux Boneshaker Bicycle

Bicycle chain with handlebars and MOP
handle miniature knife. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 250.00

97     Bicycle Chain Watch Fob

LOT #

C. 1890 New Rapid hard tire safety bicycle
(New Rapid Clark Cycle Co. Baltimore
Md.), overpainted, chain as is (in bag), 30"
x 30".  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 3,200.00 - 3,500.00
Hammer Price: 3,250.00

98     New Rapid Hard Tire Safety Bicycle

C. 1893 Columbia Men's Hi Frame bicycle,
Model 39, 33" Wheels, 26" frame,  nice
original, split frame, missing brake.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 1,800.00 - 1,900.00
Hammer Price: 3,000.00

99     Columbia Men's Hi Frame Bicycle

C. 1898 male pneumatic  Eagle safety
bicycle, 24" frame with large diameter
tubing.  Appears original.  Needs wheel
rims, saddle cover, pedals, grips, chain and
tires.  As described, restorable condition
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 700.00

100     Eagle Pneumatic Safety Bicycle

1898 female pneumatic safety, 22" frame,
very complete, needs restoration.  Possibly
a Crescent Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 300.00

101     1898 Pneumatic Safety Frame

c. 1900 female Pennant pneumatic safety,
Acme Manufaturing Reading, PA, 20"
frame, very complete.  Needs restoration
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 325.00

102     Pennant Pneumatic Safety Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

c. 1875 - 1885 child's wooden tricycle.
Wooden frame, cast iron seat support, cast
iron cranks.  Wheel rims rebuilt (13" dia.)
otherwise very original including saddle
cover Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 125.00

103     19th c. Wooden Tricycle

c. 1890 Tiller tricycle 13" front 25" rear
wheels, tube frame with cast parts,
excellent built quality recovered seat.
Older restoration, very good condition
Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 675.00

104     19th c. Tiller Tricycle

C. 1896 Ramble bicycles poster introducing
new pricing "new price $80 - old time
bicycles $100".  Poster with attached metal
strips at top (with hook loop and base).
Printer Gies & Co. Buffalo.  22 3/4" x 16",
stains and folds, very good color, good
condition Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 375.00

105     19th c. Poster "Rambler" Bicycles

Exceptional collection of enamel pin faces,
pin backs etc.  including American and
foriegn companies, LAW, Wheelmen,
German club.  Mostly 19th c. 65 pieces.
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 300.00 - 600.00
Hammer Price: 1,500.00

106     Bicycle Medal Collection

Water Bicycle, 1917, good original
condition, missing one grip.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
1,100.00 - 1,400.00
Hammer Price: 4,500.00

107     Water Bicycle

LOT #

Autocycle - Mens, 1937, tank model,
Schwinn speedometer, dual headlights,
locking fork with key. Good original
untouched condition. US Royal Master
"Centipede Grip" white wall tires,
"Henderson" name badge, "EA" horn
button. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 1,400.00 - 1,600.00
Hammer Price: 11,500.00

108     Schwinn Autocycle Bicycle

Mead Ranger pneumatic safety bicycle,
circa 1925, tank model with bell, Mead
cycle pump, electric headlight (tri-delta).
Original Mead "Aristocrat" saddle. Good
original untouched condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
1,800.00 - 2,200.00
Hammer Price: 4,750.00

109     Mead Ranger Pneumatic Safety Bicycle

Early Wolff American metal trade sign. 11
1/2" x 13". Fair condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 550.00

110     Wolff American Sign

Lot various bicycle makers stick pins.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

111a    Bicycle Makers Stick Pins

Lot various bicycle makers stick pins.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 550.00

111b    Bicycle Makers Stick Pins

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Lot various bicycle makers stick pins.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 825.00

111c    Bicycle Makers Stick Pins

Collection of advertising and lapel pins.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 250.00

112a    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Collection of advertising and lapel pins.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 125.00
Hammer Price: 250.00

112b    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Collection of advertising and lapel pins.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

112c    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Collection of advertising and lapel pins.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 275.00

112d    Bicycle Advertising And Lapel Pins

C. 1902 Pierce Racer poster "Frank L.
Kramer...American Champion", published
by Niagara Litho Co., Buffalo N.Y., sight
49 1/2" x 34". Matted and framed. Shows
some restoration, good strong image.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 3,000.00

114     Pierce Bicycle Poster

LOT #

C. 1879 Childs Iron high wheel (ordinary),
28" front wheel, 21" rear wheel, restored,
improper pedals.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 1,600.00 -
1,800.00
Hammer Price: 1,500.00

115     Child's Iron High Wheel

Two 10 Karat gold bicycle medals
including "1/2 Mile Handicap" with flag
and "...1st Prize Xenia Ohio".  Along with
14 Karat Rambler pendant.  Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 675.00

116     Gold Bicycle Medals

Hawthorne balloon bicycle, 1950, tank
model, with built-in electric directionals,
spring front fork.  23" frame. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
700.00 - 900.00
Hammer Price: 450.00

117     Hawthorne Balloon Bicycle

19th c.  child's 35" high wheel (ordinary)
bicycle with wooden spoked wheels.
Blacksmith made.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 700.00 -
900.00
Hammer Price: 900.00

118     19th c. Child's High Wheel Bicycle

Rare c. 1870 French Velocipede nickel
plated candle lamp. 11 1/2" Ht., this
example fit on either a bracket on the head
or in the hole in a front bracket. Hole to
rear at base due to previously being
electrified. Estimate: 500.00 - 750.00
Hammer Price: 1,000.00

119     Velocipede Candle Lamp

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Dante Co. Pocket Watch -  Gold overlay on
Hallmarked .900 fine Silver with Niello
(black composite inlay).  Bicycle racers on
track bicycles.  Three riders depicted on a
board track.  Rider of gold has a racer
identification number "2" on his right arm.
Scene on reverse matches to the rim on the
obverse.   Award winning maker.
Switzerland circa 1920. Open face, stem
wind.  Separate 60 second dial.  High
quality precision Swiss Movement has 15
Jewels , 2 Adjustments & a Compensated
Balance. 2-1/4" longest x 1-3/4" diameter.
Even the Hinged Hanger Ring is engraved.
Watch is working at time of listing.  Some
imperfections to case. Good condition.
Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 650.00

120     Bicycle Pocket Watch

C. 1879 wooden 45" High Wheel
(ordinary) bicycle, original condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 600.00 - 900.00
Hammer Price: 425.00

121     19th c. Wooden High Wheel Bicycle

C. 1896 Hartford pattern #8, female
pneumatic safety chainless bicycle, direct
drive, restored. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 600.00 - 800.00
Hammer Price: 925.00

122     Hartford Pneumatic Chainless Bicycle

Two gold medals/fob including "Butler Co.
Championship 1st Prize One Mile 1895"
and "One Mile Novice Hanauer Races
1896", along with 10 Karat High Wheel
pendant and 10 Karat "UC '95" pendant.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 350.00

123     Lot of Gold Bicycle Medals

LOT #

C. 1910 VIM men's pneumatic safety
bicycle, Kelly adjustable handlebars, good
original condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 800.00 -
900.00
Hammer Price: 1,000.00

124     Vim Pneumatic Safety Bicycle

Lot five bicycle bells including "Mossberg"
pat 1900, Star motif "Starr Bros Bell Co.
East Hampton, Conn.", US Flag. Fair
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

125     Bicycle Bell Lot

C. 1960's Peugeot female 21" split frame
light weight touring bicycle.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

126     Peugeot Light Weight Bicycle

Raleigh Sports female light weight,
Gauthier saddle, Sturmey Archer three
speed.  Very good original condition
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 150.00

127     Raleigh Sports Light Weight Bicycle

C. 1980's Columbia RX5 reproduction
balloon bicycle.  Deluxe replica, 50th
anniversary edition.  Good condition
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 475.00

128     C. 1980's Columbia Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

NOS prewar New Departure "Triplspeed"
conversion unit hub NOS in box.  Box
marked "mens 26T SPKT" note we assume
all parts are in box, but cannot guarantee
so.  Very good condition Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 275.00

129     NOS New Departure "Triplspeed" Hub

Set of New Departure racing hubs, model
"R" (rear), Model "BM" (front).  Very good
condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

130     New Departure Racing Hubs

Vintage balloon bicycle speedometer, face
signed "Firestone Supreme", complete with
cable and drive gear.  Good condition.
Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 100.00

131     Speedometer: Firestone Supreme

19th c. French papier mache snuff box with
lady Velocipede rider. 1 3/4" x 3 1/4" x 1"
Ht., Large uncommon size. Hinge attached.
Good condition. Estimate: 350.00 - 550.00
Hammer Price: 100.00

132     Snuff Box WIth Velocipede Rider

Two Victorian Skirt Lifters. Victorian
antique Ladies cycling accessories.  (a)
Skirt Lifter has an attractive Daisy or
Sunflower Floral embossed pattern.  Nice
patina.  Maintains the original cloth pads
within the clamps on both sides .; (b)
Horseshoe with Foliate design. Slightly
different clamping mechanism with one
side of padded cloth and the other side
purposely void to hold the skirt's cloth
firmly in place. Both Brass finish. 5" long.
English or American circa 1895. Fully
functional, good condition. Estimate:
175.00 - 225.00

133     Bicycle Skirt Lifters

LOT #
Hammer Price: 275.00

Bicycle Medals including one American
and one English.  American is marked
"AAA" with golden wings.  Each "A" is
individually enameled. Original black &
red ribbon with pin clasp. Engraved on
reverse:  2 Mile Bicycle ... 1898.  Struck in
copper.  Overall 3-1/4" long x 1-3/8"
widest. Slight soil to ribbon.  Medal in
excellent condition;  English example is
the prize awarded to R. Turner on Sept.
10th, 1888,  WSCC (W S Cycling Club).
Hallmarked Sterling Silver.  Awards for
winning a 100 Mile "Century Run" on a
Penny Farthing are rarely found. Ornate
Cross design with foliate arms. 1-3/8" x
1-3/4" longest.  Made by Vaughton & Sons
of  Birmingham.  Good condition.
Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 125.00

134     Bicycle Medals

C. 1880's Columbia "Special" 52" high
wheel (ordinary) bicycle, restored,
pinstriped, rideable.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 1,800.00 -
2,400.00
Hammer Price: 6,250.00

135     Columbia High Wheel Bicycle

C. 1890 child's 24"  hard tire safety bicycle.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 1,700.00 - 1,900.00
Hammer Price: 2,400.00

136     Child's Hard Tire Safety Bicycle

Lot 2 10 Karat gold bicycle medals. 2 pc.
winged wheel motif and high wheel motif
medal.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 425.00

137a    Gold Bicycle Medals

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Lot (2) 10 Karat gold bicycle medals.
Including 1st prize safety and L.A.W.
winged wheel first prize with high wheel
motif (back engraved Van Wert O., 1/4
Mile Dash Jaly 4th 1890, with rare Star
high wheel safety engraving).  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 375.00

137b    Lot 2 Gold Bicycle Medals

C. 1905 Speedwell men's pneumatic safety
bicycle (Mfg. by Emblem Bicycle Co.
Angola N.Y.), partial restoration.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
700.00 - 800.00
Hammer Price: 500.00

138     Speedwell Pneumatic Safety Bicycle

C. 1897 Direct female pneumatic safety
bicycle with original stencil and
searchlight lamp.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 600.00 -
700.00
Hammer Price: 475.00

139     Direct  Pneumatic Safety Bicycle

Victor Victoria female pneumatic safety
bicycle, Overman Wheel Co.,  scarce tilting
saddle, original tires. Good original
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 800.00 - 900.00
Hammer Price: 1,000.00

140     Victor Victoria Pneumatic Safety Bicycle

Victorian and Edwardian and misc. ladies
clothing, suitable for cycling. Good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 300.00

141     Victorian Ladies Clothing

LOT #

C. 1898 Standish female pneumatic safety
bicycle,  partial restoration, rideable.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 700.00 - 800.00
Hammer Price: 675.00

142     Standish Pneumatic Bicycle

Lot three bicycle oil lamps including two
American and  one British, including
"Search Light" by Bridgeport Brass Co. of
Bridgeport, Conn., USA.  Model of 1896-7.
Size is approx. 5" tall. Both jewels still
move back and forth along the track to
expose the wick for lighting the lamp with
a match.  Bracket maintains the original
bolts.  Lens is excellent as well.  Complete
with original reservoir cap. Reeded edge to
lens rim. Very good overall condition.
Some wear as expected.;  (2)  "The Everlit"
by Edward Miller & Co. Made in U.S.A.
at Meriden, Conn.  Model of 1898.  All
brass except for the hanger.  Hinged door
with 2-1/2" convex lens. Wick Winders on
both sides of fount. Red & Green Lenses.
Foliate design to reservoir. Spring Bracket
Hanger still strong. Nickel Finish.  A few
bumps and signs of wear but very good
condition overall.; (3)  Lucas Duplex with
Left Side Mount for North American
bicycles. Rear Red Lens.  Circa 1920.
Hinged side door for for lighting the lamp.
Hanger Bracket lacks spring.  5" tall.  No
cracks to lenses. Good condition. Estimate:
200.00 - 300.00
Hammer Price: 225.00

143     Bicycle Oil Lamps

L. A. W. (League of American Wheelmen)
lot including Membership Card run.
Issued to Mr. C. Lloyd Fell of Flemington
N.J. and then Jersey City N.J. indicating
his change of address.  The years covered
are 1892-3, 1893-4, 1894-5, 1895-6,
1901-2, 1905-6 & 1907-8. The cards post
1900 are considered rare and difficult to
obtain.   Approximately 4" x 2-1/4". Fair to
good condition. Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 225.00

144     L.A.W. Lot

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Yale Lady's Pneumatic, original condition,
1897, detailed pinstriping, with odometer.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 900.00 - 1,100.00
Hammer Price: 3,000.00

145     Yale Lady's Pneumatic Bicycle

Light weight bicycle parts including: pair
of NOREX "39" saddles (very good cond.),
and front & rear wheel sets. Rear 10 speed
fear set. Non matching rims. Good cond.
Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 100.00

146     Light Weight Bicycle Parts

Bicycle advertising and lapel pins
collection. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 125.00
Hammer Price: 250.00

147a    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Bicycle advertising and lapel pins
collection. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 250.00

147b    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Bicycle advertising and lapel pins
collection. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 350.00

147c    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Bicycle advertising and lapel pins
collection. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

147d    Bicycle Advertising And Lapel Pins

LOT #

Collection advertising and lapel pins.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 125.00
Hammer Price: 375.00

148a    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Collection advertising and lapel pins.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

148b    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Collection advertising and lapel pins.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

148c    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Collection advertising and lapel pins.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 125.00 - 150.00
Hammer Price: 275.00

148d    Bicycle Advertising And Lapel Pins

Collection advertising and lapel pins.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 250.00

148e    Bicycle Advertising And Lapel Pins

1893 L.A.W. (League Of American
Wheelmen) pendant, 11th fall meet,
Springfield, Mass, Mass division.  1 1/4"
sq.  Good condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 100.00

150     L.A.W. Pendant

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

1894 L.A.W. (League Of American
Wheelmen) Springfield, Mass 2 part pin,
Mass division.  Mfg by FI Gorton N.
Attleboro, Mass.  2" x 1 1/2".  very good
condition Estimate: 125.00 - 175.00
Hammer Price: 70.00

151     L.A.W. Pin

19th c. Vintage Monarch bicycle Co. pin.
1 1/4" x 1".  very good condition Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

152     Monarch Bicycle Pin

10 Karat gold bicycle medal in case "1
Mile Fulton Co., Championship Sept. 8,
93". Good condition.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 400.00

153     Gold Bicycle Medal

Lot various bicycle medals including
sterling silver, enamel, "NY Century",
"ABC League", "Hudson Cycle Club",
"Vineland Kiwanis". Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 400.00

154a    Bicycle Medal Lot

Lot of approx. 39 assorted buttons.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

154b    Lot of approx. 39 assorted buttons

LOT #

C. 1948 Monark Silver King "Hex Tube"
aluminum frame.  Excellent polished
condition.  Missing pedals. Estimate:
2,000.00 - 3,000.00
Hammer Price: 3,100.00

155     Monark Silver King Bicycle

Lot various bicycle medals including
several Auburn N.Y., "Tioga Wheelmen",
"Spring Century", "Westchester Ambler
Course", "Armory Cycle Club", "Army
Cycle Corps", "Kentish Wheelers" (gold),
"Cycle Trades Of America Award",
"Y.M.C.A. Field Day", "Riverside
Wheelmen", "Columbia Road Club" etc.,
includes sterling silver. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 625.00

156     Bicycle Medals

Lot of five bicycle handlebar mascots
including NOS examples.  Eagle,
Equestrian, Female Reaching, Female
Prone, & Pegasus the winged Horse.
Heights range from about 4" to 5".
Approximate 3/4" clamp. Japan. Circa
1950s- 60s.  Chrome.  Brilliant round red
Jewels on both sides.  Good condition.
Estimate: 150.00 - 200.00
Hammer Price: 150.00

157     Bicycle Handlebar Mascots

Collection of 19 Tintype or Ferrotype
photographs.  All with safety bicycles
dating circa 1892 to 1910.  Includes nine
with men, six with two  to four men, three
with ladies, and one with a man and a
lady.  Two  maintained within their
original paper sleeves. Inside Studio and
Outside pictures.  Portrait and landscape
pattern.  Sizes range from approximately
2-1/2" x 3-1/4" to 5" x 3-3/4".  Many
accessories such as tool kits and bells.
Great mix of Victorian clothing. Likely all
American.  Fair to good condition.

158     Bicycle Photographs

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #
Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 275.00

Early cast brass figural clock with bicycle
and rider. 7" W 6 1/2" Ht. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 600.00

159     Figural Bicycle Clock

C. 1938 Western Flyer "Hiawatha Arrow"
air flow balloon bicycle.  Sold by Western
Auto stores. Industrial design as art,
excellent restored condition.  Missing one
pedal. Estimate: 2,500.00 - 4,500.00
Hammer Price: 7,000.00

160     Hiawatha Arrow Balloon Bicycle

Bicycle Medals And Misc. Lot Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 175.00

161a    Bicycle Medals And Misc. Lot

Bicycle Medals And Misc. Lot Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 200.00

161b    Bicycle Medals And Misc. Lot

Bicycle advertising and lapel pins
including "Stearns", "The Yellow Fellow",
"Henley", "The Wheeler Extra", "Iver
Johnson", "The Andrae", button,
medallion, "New Departure" on orig. tag,
Orleans Co. plate etc., good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 300.00

162     Bicycle Advertising And Lapel Pins

LOT #

Lot of bicycle medals and ribbons
including "Philadelphia" ribbon, several
"Timer" ribbons, 1895 "...Ohio State
Meet", Century Clubs (one sterling), etc.,
good condtion.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 275.00

163     Bicycle Medals And Ribbons

Misc. lot including Wheelmen (League Of
American Wheelmen) cards, buttons,
enamel pin (Springfield), "New Jersey
Consul" etc., good condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

164     Lot Including Wheelmen Items

Cabinet card man with C. 1883 American
Star High Wheel (ordinary) bicycle. Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 250.00

165     High Wheel Photograph

Lot two cabinet cards including man with
Columbia Light Roadster and man with C.
1884 High Wheel. Good Condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

166     High Wheel Photographs

Lot two cabinet cards including man
posing with high wheel (F. Schadee
Florence Mass.) and boy with high wheel
(J.S. Slaughter Seaford). Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 200.00

167     High Wheel Photographs

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Two bicycle related cabinet cards including
studio pose with high wheel (note bell on
bike) and studio pose with two high
wheels. Fair to good condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

168     High Wheel Photographs

Two bicycle related cabinet cards including
studio pose with Columbia Expert (Walter
Rochester N.Y.), good condition and studio
pose with Royal Mail (Woodill Natick
Mass.), fair condition. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 200.00

169     High Wheel  Photographs

Two bicycle related cabinet cards including
boy with high wheel (J. Jennings Hubbard
Oregon) and man with Singer (Lawrence
Worcester). Good condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 200.00

170     High Wheel  Photographs

Lot of two Rotary triyclce photographs
including  Albumen photograph cabinet
card size 6-1/2 x 4-1/4" of lady in yard on a
Rudge Rotary Tricycle.  Note the box
pattern lamp mounted at head.  Bordley
photographer from Stafford in England.
Tricycle is circa 1885.  Identified on
reverse as "21 July 1890 ... The Misses
Harper .. United States ... Cousins to Mrs.
Alf. Worthington ... Stafford".  Soil to
reverse but strong contrast to photo;
Albumen process Larger sized photo is
5-1/8" x 6-1/2".  Man and woman on a
Rudge Rotary Tandem Tricycle.  Lady at
front with the man wearing a straw boater
hat in the rear.  Woman is wearing the
typical tricycling fashionista outfit of the
era. Box lamp mounted on side
"Backbone".   Victorian circa 1885.  Note

171     Tricycle Photographs

LOT #
other man and woman to the right leaning
at the doorway along the sidewalk.  Some
lightening to image but the tricycle area is
strong. Mount has been trimmed. Estimate:
300.00 - 500.00
Hammer Price: 250.00

Lot two cabinet cards including invalid
tricycle  and HTS cross frame with father
and child. Fair condition.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 200.00

172     Bicycle Photographs

Lot of various bicycle photographs
including tintypes (including Victor
Springfork), League Of American
Wheelmen card etc., fair to good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

173     Bicycle Photographs

Lot of various bicycle photographs
including studio posed children with
safeties, tricycles and various photos
children with bicycles. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

174     Bicycle Photographs

Lot of various bicycle photographs
including women and men with safeties
(some studio poses). Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 325.00

175     Bicycle Photographs

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Lot various bicycle photographs of children
including boy with tricycle and dog, boy
with HTS, various tricycles etc., fair to
good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

176     Bicycle Photographs

Lot various bicycle related photographs.
Mostly outdoor shots including man with
boneshaker, high wheel riders etc., good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

177     Bicycle Photographs

Lot various bicycle photographs studio
poses with safeties. Fair to good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 375.00

178     Bicycle Photographs

Three bicycle photographs including
cabinet card with High Wheel stamped
verso "Henry Clarke..The Cogent Bicycle",
"Hartford Velodrome" studio pose and high
wheel rider by train. Fair condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

179     Bicycle Photographs

Lot of seven high wheel photographs
including three cabinet cards, three smaller
photos and tintype. Cabinet cards include
Clubman with legs crossed is by Percival
(photographer) of Waltham, Mass. circa
1885; Rider with proper cycling attire of
the times.  Photo taken by Geo. Kraft of St.
Paul, Minn. circa 1885. Scalloped edge to
this Albumen Cabinet Card; Well dressed
rider with Bowler Hat is by W. J. Stuart of

180     Bicycle Photographs

LOT #
London, England circa 1880;  Carte de
visite with rider in studio is by Millard
Photographic Artist of Wigan (now a part
of Manchester) England.  Rider has a
Bicycle Touring Club Cap Badge. Circa
1881;  Unmounted Carte de Visite size
albumen photo is of a rider with his dog.
Open head Ordinary with Bell to Straight
Handlebars.  England circa 1878.; Club
cyclist.  Great accessories.  Identifiable
Keat 4 Turn Buglet, Rumble Bell and Hub
Lamp. Victorian gentleman is wearing his
cycling pants, stockings, Watch Fob, Straw
Hat with Club Badge and his cycling
gloves.  Cut down image.  Page & Co.
photographers from Kingston On Thames
in England circa 1882; Tintype 2-1/4" x
3-1/4" with 2 High Wheel cyclists.  Note
how visually appealing the bicycles appear
leaning against each other.  Nice pose with
the men sitting in front of their cycles with
their hands clasped.  2 Bowler hats.  Folds
and surface soil. American circa 1881. Fair
to good condition. Estimate: 600.00 -
800.00
Hammer Price: 525.00

Lot seven H.T.S. (hard tire safety)
photographs including various H.T.S.
bicycles, including  outside photo of a
Victor Spring Fork, Drop Frame, various
Cross Frames such as one with unusual
hayfork juvenile tricycle, Cross Frame with
4 ultra thin tubes, Losier-Yost Front
Circular Sprung Fork Model of 1890-1 and
others. Of photographic note this lot
includes an original circular 1st Kodak
photo, 2 tintypes, Carte de Visite, outside
silver print, Cabinet Card, and Imperial
Cabinet Card. The Carte de Visite with the
rider and his bike appears to have a photo
of the gentleman wearing the same jacket
and vest mounted on the reverse.  Dates
range circa 1886 - 91.  England & USA.
Fair to good condition. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 100.00

181     Bicycle Photographs

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Pneumatic Safety lot of 21 photographs -
Of photographic note there are Carte de
Visites, Cabinet Cards,  Large Mount,
Inside and Outside images,  Albumen
photos and Tintypes.  Sizes range from
2-1/2 x 3-1/2" to 9-1/4" x 7-1/8".  Men,
Women and Social scenes with both. One
photo of the man with his bike decked out
for a parade is carrying a rifle. Another
photo has a man in a great uniform with an
early  Red Cross style armband. Many
other interesting accessories.  Dates range
circa 1892 to 1920. Identifiable countries
of origin include England, USA & South
Africa.  Fair to good condition. Estimate:
250.00 - 350.00
Hammer Price: 350.00

182     Bicycle Photographs

Poster for Columbia Cycles of Westfield
Mass. "Columbia ... CYCLE FAMILY". 9
vignettes illustrating the following models
of Juvenile Bicycles, Tricycles and
Scooters: Cyclet, Boycycle, Pedi-Kar,
Pedi-Cycle, Girlcycle and Bicyclet.  Sepia
toned poster.  Original Frame. Exterior of
Frame is 22-1/2" x 22-1/2".  American
circa 1920. Good condition. Estimate:
300.00 - 500.00
Hammer Price: 450.00

183     Columbia Bicycle Poster

Urn with High Wheel Bicycle design.
Pierced handle is a Penny Farthing rider
mounted on his bike.  Foliate design
pattern with stylized animals.  Cast metal.
Height is 21" x 10-1/2" widest on a 6"
diameter base.  Circa 1885.  Made in
Europe but countries of origin were not
mandated by law to be identified at the
time.  Likely France, Germany, or Austria.
Drilled through center core to base.  Base
has stress breaks.  Good condition.
Estimate: 500.00 - 600.00
Hammer Price: 300.00

184     Urn With High Wheel Design

LOT #

C. 1900 Crescent Child's pneumatic
tandem bicycle, beautifully restored, very
rare, 20" wheels, female-male, dual
steering.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 1,200.00 - 1,400.00
Hammer Price: 5,000.00

185     Crescent Child's Tandem Bicycle

C. 1896 American mantle clock, lady on
Shaft Drive Safety Bicycle.  Mutton chop
sleeve blouse, hat and high riding Boots.
Excellent casting.  Restored burnished
copper surface. Clock still ticking at time
of listing. As found. Good condition. 11" x
9". Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 575.00

185a    Bicycle Mantle Clock

Lot 11 various bicycle related stereoviews
including race scene, humorous, "Street
Scene In Dalny", tightrope rider etc., fair to
good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

186     Bicycle Stereoview Cards

C. 1898 French bicycle poster "Regina",
artist Phillippe Chappellier, printed by
artist in Paris. Sight 54" x 39". Framed.
Wrinkles and minor imperfections.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 500.00

187     Regina Bicycle Poster

Early "Fire-Ball" bicycle lamp. Fair
condition. Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 675.00

187a    Fire-Ball Bicycle Lamp

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium



April 20, 2013 Antique & Classic Bicycle Auction  4/20/2013

Page: 23Copake Auction Inc.

LOT #

Prewar (Columbia?) female - male tandem
19" frame, balloon tires older restoration.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 400.00
Hammer Price: 500.00

188     Prewar Tandem Bicycle

C. 1898 Stearns (no name badge) female -
male tandem dual steering pneumatic
safety 22" and 24" frame, mechanical
brake, "New York Standard Watch
Company" cyclometer, matching pedals.
Restored very good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
500.00 - 800.00
Hammer Price: 950.00

189     Stearnes Tandem Bicycle

c. 1950 Schwinn Black Phantom bicycle,
retains front drum brake, Carlisle
"lightning" white side wall tires, "Schwinn
approved" saddle.  Excellent restored
condition Estimate: 1,000.00 - 1,500.00
Hammer Price: 1,900.00

190     Schwinn Black Phantom Bicycle

c. 1898 Barns "White Flyer" pneumatic
safety female - male dual steering tandem
bicycle (note front conversion bar missing).
Old improper restoration, missing rear
sprocket, no name badge.  As found good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 500.00
Hammer Price: 900.00

191     Barns Tandem Bicycle

Illuminated Schwinn dealer sign.  36 1/2"
x 61 1/2".  Plastic and aluminum.  Plastic
has egg size puncture on top.  As is
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

192     Schwinn Bicycle Dealer Sign

LOT #

c. 1970 Schwinn Stingray Orange  Krate
bicycle, 5 speed, original good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 300.00 - 500.00
Hammer Price: 750.00

193     Schwinn Stingray Bicycle

Lot of (6) NOS 28" wooden rims with steel
clad inner sections, 32" spoke
configuration good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 250.00

194     NOS 28" Bicycle Rims

Early canvas trade sign "The Big Lights
Seen On Wheels...20th Century Head
Lights". As found condition. Sight 23 1/2"
x 21 1/2". Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

195     Sign  "20th Century Head Lamps"

Two early wooden bicycle handlebars
(attached stems). Both retain grips.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

196     Bicycle Handlebars

Collection of Wheelmen medals including
1883 Springfield, Mass Tournament, (2)
Revere Century 2 part medal, souvenier 2
part brass medal, VFW safety cycle club
pin, early brass pendent.  Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 90.00

197     Wheelmen Medals and More
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LOT #

Lot six framed items including "The Three
Baers On A Bike", man with safety, boy
with safety (posing with family), printed
photo "On The King's Errand", family in
front of Victorian with safeties and mother
and child. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

198     Framed Bicycle Photos

Very rare set of Evinrude "Streamflow"
suspension springs.  Excellent condition.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 175.00

199     Evinrude Streamflow Springs

"ToTo...The Little Bookmaker" cardboard
game.  Track or fixed gear bicycle C. 1930.
3 1/8" x 1 7/8".  Fair condition. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 30.00

200     Gameboard

C. 1940's Schwinn folding celebrity poster
featuring Frank Sinatra, Bing Crosby
family, Gene Autry.  Bicycles include
Autocycle, lightweights etc., 19"x  26",
double sided nine panel folds (open).   Poor
condition. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

201     Schwinn Bicycle Poster

Paper weight "Col. Albert A. Pope founder
of the manufacture of bicycles on the
United States..."  Minor imperfections, note
unusual "6" markings.  Good condition
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 20.00

202     Pope Bicycles Paper Weight

LOT #

Headbadge lot Arnold Schwinn
"Henderson", "The Glendale: Mfg for J.F.
Mathres Glendale Calif.  Good condition
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 20.00

203     Bicycle Headbadge Lot

C. 1950's CCM poster board advertising.
Die cut made by Canada Cycle & Motor
Co. of Weston, Ontario Canada. 30" x 22".
As found. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 50.00

204     CCM Bicycle Poster

c. 1940's Columbia female light weight
bicycle.  Missing pedals, otherwise
complete.  Fair cond. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 80.00

205     Columbia Light Weight Bicycle

C.. 1930's Air-flow tricycle, 20" front 12"
rear wheels, Airflow pedals.  Missing
saddle, fair condition Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 100.00

206     1930's  Air Flow Tricycle

c. 1920's American National Co. sidewalk
bicycle "Park Cycle".  Original fair
condition Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

207     American National Side Walk Bicycle
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LOT #

C. 1939 "Rocket Bike" fork Mfg. by
Alexander Specialty Mfg. Co. Paris, Texas.
Part #118611 good condition Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 25.00

208     Rocket Bike Fork

c. 1896 female pneumatic safety 22" frame
"Hartford" American Bicycle Co.
successors to the Hartford Bicycle Co.
(Pope).  Project includes frame, chain ring
and cranks.  Good condition Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 50.00

209     Hartford Female Pneumatic Safety Project

Matched pair of wheels, with period G.F.
Goodrich 26 x 2.125 Silvertown red tires.
Good condition Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 250.00

210     Balloon Wheel Set

Ephemera lot (9) "Bicycle Trick Riders"
W. Duke Sons & Co. Tobacco, 1885
Hampden Park Grad International
Tournament card, "Royal Arcanum
Wheelmen" club card, (4) high wheel motif
trade cards. Poor-good cond. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

211a    Ephemera Lot - Bicycle Trade Cards

Ephemera lot (23) pcs. including 19th c.
Bicycle Co. trade cards, 1885 Hampden
Park Grand International Tournament
card, Chase Tires booklet & more.
Poor-good cond. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 300.00

211b    Ephemera Lot - Bicycle Trade Card Lot

LOT #

Ephemera lot (34) pcs. including die-cuts,
(11) European trade cards, lots of high
wheel motif trade cards and more.
Poor-good cond. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

211c    Ephemera Lot - Bicycle Trade Card Lot

C. 1910 Vim Cycle Co. 22" frame
pneumatic safety, made in Buffalo, NY.
Note large sprocket (10" dia.), very unusual
pedals.  Original fair condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 475.00

212     Vim Pneumatic Safety Bicycle

C. 1898 Olmstead and Sons 20 1/2" frame
female pneumatic safety "Onandaga
Special" original as found good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 250.00

213     Olmstead & Sons Pneumatic Safety Bicycle

Draisine replica 7' overall length, all wood
and iron construction.  Built by Alfred
Baltus of Solingen Germany. Good
condition. Estimate: 500.00 - 1,000.00
Hammer Price: 4,000.00

214     Draisine Replica

C. 1910 Olmstead and Sons 22" frame
pneumatic safety made in Syracuse, NY.
Original, missing chain, good wooden
rims, "Napoleon" bicycle lock (no key).  As
found condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 525.00

215     Olmstead & Sons Pneumatic Safety Bicycle
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LOT #

Pair of 24" pneumatic safety tires "United
States No. 76 Giant Chain Tread".  Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 20.00

216     Pneumatic Safety Bicycle Tires

Framed Stevengraph "The Last Lap". Sight
2" x 6". 7" x 10 1/2" Overall. Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

217     Stevengraph

Collection of various bicycle locks
including "Iron Sides", "Cycle",
"Protector", "Perfect Bicycle Lock",
"Eagle" etc. Good condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

218     Bicycle Locks

Two bicycle tool pouches including
Humber tools in bag and Humber tool bag.
Fair condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

219     Bicycle Tool Pouches

Two bicycle tool pouches including
"Keating 97" and "Mead Aristocratic"
(with tools). Good condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 400.00

220     Bicycle Tool Pouches

LOT #

Five bicycle tool bags including "Crescent".
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

221     Bicycle Tool Pouches

Four bicycle tool pouches including G & J
bag and tools and three various bags. Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

222     Bicycle Tool Pouches

C. 1930 - 1940's Art Deco sociable tricycle.
16" front 9" rear wheels, good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

223     Art Deco Sociable Tricycle

Collection o (14) bicycle headbadges
including:  Whirl Wind, C to C, Wheel
Goods Flyer, Pavone's Flame, Gold Crest,
(2) B.F. Goodrich, Ludwig, Columbia, (5)
different Schwinn.  Fair to excellent
condition Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

224     Bicycle Headbadge Lot

Collection of  (14) bicycle headbadges
including Diamond, (2) Sunshine,
Speedway, Yale, Fairy, Shooting Star,
Whirl Wind, Miami, Quickrun, Empire,
Speed Byke, Westfield, Drexel.  Fair to
excellent condition Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 125.00

225     Bicycle Headbadge Lot
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LOT #

c. 1900 bicycle bell with cast relief buffalo
head design, worn nickel plate.  Works, in
fair condition Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 125.00

226     Bicycle Bell

c. 1900 Scarece bicycle bell with cast relief
horse head design.  Nickel plate good,
works in fair to good condition Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 80.00

227     Bicycle Bell

c. 1900 Scarece bicycle bell with cast relief
of snapping turtle design, worn nickel
plate, signed New Departure.  Works in
fair condition Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 300.00

228     Bicycle Bell

c. 1900 bicycle bell with cast relief of bull
dog design, signed New Departure.  Brass
patina, works in good condition Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 325.00

229     Bicycle Bell

Collection of (6) cast relief bell tops.  Very
good condition Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 125.00

230     Bell Top Collection

c. 1954 Schwinn male - female tandem
balloon tire bicycle.  21 1/2" frame
featuring front and rear drum brakes all
original including matching grips, pedals,
saddles, Gillett special service balloon
tires.  Brilliant candy apple red paint,
decals.  Excellent original survivor. This is
the only vintage Schwinn balloon tire
tandem we have ever offered.  Excellent

231     Schwinn Tandem Balloon Tire Bicycle

LOT #
condition. Estimate: 500.00 - 700.00
Hammer Price: 575.00

NOS 19th c. wooden rim stack in original
shipping crate holding (30) 21" diameter
wooden rims in original red and black
paint with pin stripes, rims stamped "28"
Gormully & Jeffery style for clincher tires.
Original untouched NOS factory unit as
shipped.  Very good condition. Estimate:
250.00 - 450.00
Hammer Price: 700.00

232     NOS Wooden Rim Stack

C. 1960 Rollfast "Firestone" middleweight
bicycle with 5 HP Briggs & Stratton gas
motor with belt drive, 26" tire size, mini
bike clutch. Good condition. Estimate:
500.00 - 600.00
Hammer Price: 275.00

233     Firestone Middle Weight Bicycle

Scarce C.1896 Elgin "Little Scorcher"
child's  racing bicycle. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 700.00 -
800.00
Hammer Price: 3,000.00

234     Elgin "Little Scorcher" Child's Bicycle

C. 1930's Art Deco tricycle 8" front 5" rear
wheels.  Restored condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 525.00

235     Art Deco Tricycle

Misc. bicycle related lot including cyclists
cups, molds and whistle. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 175.00

236a    Misc. Bicycle Related Lot
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LOT #

Misc. bicycle related razors. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

236b    Misc. Bicycle Related Lot

Bicycle Related Match Box Lot Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

236c    Bicycle Related Match Box Lot

C. 1934 Peerless men's balloon bicycle
(Sears Roebuck & Co. Chicago), tank
model, restored, electric lamp. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
600.00 - 800.00
Hammer Price: 800.00

237     Peerless Balloon Bicycle

Lot (2) decorative wooden bicycle
handlebar grips. VG cond.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

238a    Bicycle Handlebar Grips

Lot (2) pair old cork and leather bicycle
handlebar grips, (2) pair leather and wood
grips. Good cond. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 300.00

238b    Bicycle Handlebar Grips

LOT #

Lot (2) pair decorative bicycle handlebar
grips. Exc. cond. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

238c    Bicycle Handlebar Grips

Lot (2) pair wooden high wheel spade
handlebar grips. VG cond. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

238d    Bicycle Handlebar Grips

Lot (6) pairs of balloon tire bicycle
handlebar grips. Good cond. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

238e    Bicycle Handlebar Grips

Lot (8) misc. cork, leather and wood
bicycle handlebar grips. Poor-good cond.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

238f    Bicycle Handlebar Grips

Early bicycle themed pencil case (9"
Length), includes two button hooks (one
sterling). Good condition. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 125.00

239     Bicycle Themed Pencil Case
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LOT #

Reproduction high wheel name badge:
"Columbia Safety" (dust cover). VG
conditon. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

240     Name Badge: Columbia

Reproduction high wheel name badge: "G
& J American Champion". VG condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

241     Name Badge: G & J American Champion

Reproduction name badge: "The
Companion". VG conditon. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

242     Name Badge: "The Companion"

Reproduction name badge: "Eagle". VG
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

243     Name Badge: "Eagle"

Lot two sets R.H. Wolff & Co. N.Y.C.
name badge ribbons (2 reproductions).
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 45.00

244     Name Badges

LOT #

Reproduction Columbia high wheel oval
name badge. VG condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

245     Name Badge

Five name badges including "Vedette",
"Emblem", "Cyclone", "Ward Hawthorne
Flyer" and "Crescent". Fair to good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

246     Name Badges

Reproduction  high wheel name badge:
"Columbia Light Roadster" (dust cover).
VG condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

247     Name Badge: Columbia Light Roadster

2004 Optima "Stinger" recumbent bicycle.
Good condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 475.00

248     Optima Recumbent Bicycle

New England bicycle stand, as found
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

249     Bicycle Stand

Lot of bicycle parts boxes (empty)
including, Goodyear tubes, Cornell tubes,
New Departure coaster brake, Whizzer
Comp. release & mirrors, Morrow & New
Departure hang tags.  Poor to good
condition Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 20.00

250     Bicycle Advertising Boxes

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Vintage "Kelly" handle bars (signed).
Complete with stem.  Needs nickel plate.
Good condition Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 200.00

251     Kelly Bicycle Handle Bars

19th c. vintage Christy saddle (signed), fits
pneumatic safety bicycle.  Good condition
Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 250.00

252     Christy Bicycle Saddle

Vintage lamp lot includes NOS Seiss No.
205 G (mint in box), Delta, Mead etc.  (9)
pieces.  Poor to very good condition
Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 90.00

253     Lamp Lot

c. 1960's Schwinn Town & Country male -
female tandem middle weight bicycle.
Includes 3 speed, lamp, Schwinn
speedometer.  Good original condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 275.00

254     Schwinn Tandem Bicycle

c. 1980's Sears (?) "Free Spirit" middle
weight cruiser bicycle, 6 speed original
very good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 40.00

255     Free Spirit Middle Weight Bicycle

LOT #

c. 1950's Columbia "Fire Arrow" middle
weight cruiser bicycle original good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

256     Columbia Fire-Arrow Bicycle

Prewar Roadmaster balloon bicycle Mfg. by
Cleveland Welding.  Original good
condition as described.  Rims rusted,
chrome poor, paint good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 475.00

257     Prewar Roadmaster Bicycle

c. 1960's Roadmaster "Jet Pilot" female 24"
balloon bicycle.  Paint good, rims poor
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 90.00

258     Roadmaster "Jet Pilot" Bicycle

C.1990's Coca Cola balloon cruiser  bicycle
Mfg. by Huffy.  Good original condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 225.00

259     Coca Cola Bicycle

c. 1900 Pierce chainless pneumatic safety
bicycle made in Buffalo, New York.  This
top of the line model features front and rear
suspension, proper saddle, rare patient
plate, "Kelly" handle bars, matching
pedals.  Display tires.  Original condition
and finish.  Good condition. Estimate:
3,000.00 - 5,000.00
Hammer Price: 3,750.00

260     Pierce Chainless Safety Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

C. 1899 Pierce "Model 121" pneumatic
safety racer bicycle, 21 1/2" frame original
paint and decales, head badge (Buffalo
Mfg.), nickel plated forks, unusual "flier"
rubber grips, correct toe clip pedals,
"Persons" racing saddle, matching wooden
rims with original paint and pin striping,
Veeder cyclometer. Note very rare lap gong
bell mounted on rear of frame.  Very
original untouched example.  Original
period tires (unusable) included.  Over all
very good condition Estimate: 2,000.00 -
3,000.00
Hammer Price: 4,250.00

261     Pierce Pneumatic Safety Racer Bicycle

C. 1900 Pierce pneumatic safety "courting"
tandem bicycle, dual steering. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
200.00 - 300.00
Hammer Price: 1,700.00

262     Pierce Tandem Bicycle

C. 1918 Pierce female Angola, Model
"17-20" bicycle, original condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 325.00

263     Pierce Pneumatic Safety  Bicycle

C. 1910 Pierce Ladies "Rick" Chainless
bicycle with rear suspension,  original
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 1,100.00 - 1,300.00
Hammer Price: 925.00

264     Pierce "Rick" Chainless Bicycle

LOT #

NOS (new old stock) C. 1930's Pierce
bicycle in original factory shipping crate,
nice original condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 1,500.00 -
1,800.00
Hammer Price: 3,750.00

265     Pierce Bicycle In Factory Crate

C. 1935 Pierce child's bicycle with 12"
wheels, original condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
400.00 - 600.00
Hammer Price: 4,500.00

266     Pierce Child's Bicycle

Rare 1911 Pierce four cylinder motorcycle.
Running condition, never plated or
painted. The Pierce Motorcycle Company
was founded in 1909 by Percy Pierce, son
of George Pierce, the legendary car and
bicycle manufacturer. Debuted at the 1909
show at Madison Square Garden, Pierce
offered the first four cylinder American
Motorcycle. Gasoline and oil are contained
in a tubular frame, having shaft drive,
sprung fork, and pressure oiling. The first
Pierce motorcycles have direct drive and
single speed. In subsequent years a clutch
and two speed transmission was added.
These elegant expensive machines cost
more to produce than the market would
bear and in 1914, production ceased. This
two speed example, in unrestored condition
has been in long-term protected ownership,
and is among the best known original
examples. Only tires and hand grips have
been replaced. All other components are
correct and original. Ownership history is
unknown, it bears a first year issue 1914
Pennsylvania enamel license plate, and
includes a Pierce logo tool set. Although
complete and in running condition,
dissasembly and inspection is
recommended before road use. Estimate:
145,000.00 - 165,000.00
Hammer Price: 145,000.00

267     1911 Pierce Four-Cylinder Motorcycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Pierce name badge / plaque. Advertising
plaque, chrome with enamel background.
14 7/8" L x 3 5/8" HT. Some pitting, good
overall cond. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

267a    Pierce Name Badge

Prewar Roadmaster balloon bicycle,
original complete overpainted.  Needs
restoration. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 175.00

268     Prewar Roadmaster Bicycle

c. 1930's prewar Mead Ranger bicycle
original fair condition.  Needs restoration.
Note owner provenance with photo of
owner with bike in 1936. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 150.00 -
350.00
Hammer Price: 1,200.00

269     Prewar Mead Ranger Bicycle

c. 1940's Columbia "Sports Tourist"
lightweight, retains Delta battery pack with
Delta sealed beam pancake light.  Includes
original sales receipt, original complete
good condition, rims rusty. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 100.00

270     Columbia Light Weight  Bicycle

c. 1940's Schwinn New World track
bicycle. BSA running gear, single speed,
18 1/2" frame.  Improper saddle, fair
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 160.00

271     Schwinn New World Bicycle

LOT #

c. 1940's Rick light weight bicycle, made in
Buffalo, NY by T.A. Rick Co.  Front and
rear drum brakes, Messinger "De Lux 1"
saddle.  Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 550.00

272     Rick Light Weight Bicycle

c. 1930 Greyhound pneumatic safety
bicycle, Emblem bicycle Angola, NY
Original and complete.  Fair condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 150.00
Hammer Price: 475.00

273     Greyhound Pneumatic Safety Bicycle

c. 1960's Western Flyer "Fairway Flyer"
lightweight female bicycle, three speed,
front and rear brakes.  Very good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 50.00

274     Western Flyer "Fairway Flyer" Bicycle

Early Crescent bicycle wrench. 5" l., (2)
pocket oilers.  Good condition. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

275     Bicycle Tool Lot

Collection of bicycle tags and advertising
(12) pieces, US bicycle tires, Stewart
Warner and Bendix.  NOS excellent
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

276     Bicycle Advertising Tag Lot

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

c. 1940's Rick balloon bicycle original
complete.  Fair condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 175.00

277     Prewar Rick Bicycle

C. 1990's Strida belt drive collapsable
bicycle.  Missing front tire.  Good
condition. Pedaling History Museum
Collection.
Hammer Price: 225.00

278     Strida Belt Drive Bicycle

c. 1960's Schwinn Suburban light weight
bicycle, Schwinn speedo 10 speed.  Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

279     Schwinn Light Weight Bicycle

c. 1900 Day pneumatic safety bicycle made
in Lakeview New York.  Note unusual
saddle.  Complete original.  Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 250.00 - 400.00
Hammer Price: 650.00

280     Day Pneumatic Safety Bicycle

Three handle porcelain presentation mug
with cyclist's. Base marked Lenox. 5 1/4"
Ht., good condition.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 250.00

281     Presentation Mug With Cyclist's

LOT #

Prewar Gachong "Special Racer" bicycle,
Reynolds 531 tubing, 22" frame, single
speed.  Raced in 1930 by Edward
Wroblewsky (1920-1984).  Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 525.00

282     Gachon Special Racer Bicycle

C. 1910 Lovell Diamond pneumatic safety
bicycle, original condition with unusual
tubing. Pedaling History Museum
Collection.
Hammer Price: 825.00

283     Lovell Diamond Pneumatic Bicycle

c. 1899 Columbia Model 51 female
chainess pneumatic safety project bicycle.
As found condition, missing parts.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 370.00

284     Columbia Chainless Bicycle

C. 2005 Dyno "Roadster" bicycle made in
Santa Ana, California.  Very good original
condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 250.00

285     2005 Dyno Roadster Bicycle

C. 1890's wood Rim Rack. As found.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 50.00

286     Wood Rim Rack

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Shelby Men's Airflow bicycle with light, C.
1960, original condition, speedometer.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 800.00 - 900.00
Hammer Price: 975.00

287     Shelby Airflow Bicycle

"Solar" carbide bicycle lamp, "The Badger
Brass Mfg. Co. Kenosha, Wis. USA".
Imperfections. Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 40.00

288     Bicycle Lamp

"Schmitt's original" carbide bicycle lamp
with adjustable rear bracket.
Imperfections. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

289     Bicycle Lamp

Lot (3) bicycle carbide lamps:  Powell &
Hanmer "Daylite", Herm Reimann
"Pfadfinder", unmarked example (parts
only).  All lamps have adjsutable rear
brackets.  Good condition except for
unmarked example. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

290     Bicycle Carbide Lamps

C. 1910 New Departure advertising
give-a-way 5". Good condition. Estimate:
75.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

291     New Departure Advertising

LOT #

C. 1910 Iver Johnson advertising "Give- A
-Way"  4 1/2" Length.  Poor condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

292     Iver Johnson Advertising

Vintage New Departure cyclometer in box,
"barrel" style, fits 28" wheel pneumatic
safety.  Very good condition. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

293     New Departure Cyclometer

Vintage Veeder cyclometer with trip reset,
fits 28" wheel pneumatic safety bicycle.
Good condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 30.00

294     Veeder Cyclometer

Vintage baby seat, complete except for seat
pad.  Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

295     Vintage Baby Seat

NOS Stewart Warner magnetic
speedometer with cabel and bracket.  Very
good condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

296     Stewart Warner Speedometer

c. 1951 BSA bicycle poster (2 sided) 28
3/4" x 18 1/2", mail folded.  Imperfections,
fair condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

297     BSA Bicycle Poster

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Bicycle ephemera lot including Hercules
catalog, Pharis tires flyer, New Departures
price list, Ride-eze flyer and info.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

298     Bicycle Ephemera

c. 1920's baby seat together with misc.
parts lot including lamp, reflectors, gears
etc.  Good - excellent condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

299     Bicycle Baby Seat

c. 1930's Lloyd Dutch light weight ladies
bicycle, barn fresh original.  Fair condition.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 90.00

300     Lloyd Dutch Light Weight Bicycle

Set (9) New Departure bicycle dealer hang
tags.  Excellent condition. Estimate: 25.00
- 35.00
Hammer Price: 30.00

301     New Departure Hang Tags

Gormully & Jeffery bicycle tool. Very good
condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

302     Gormully & Jeffery Bicycle Tool

Vintage bicycle safety reflector "Junior
Optimist Bike Safety".  2 3/4" dia.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: Not Sold

303     Reflector "Junior Optimist"

LOT #

Lot (2) New Departures posters 24 1/4" x
16" and 18 3/4" x 12 1/2". Good condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

304     New Departure Posters

C. 1890's celluloid photograph album.
Loose binding and pages. Fair condition.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

305     Photo Album

Lot two C. 1890's NOS (new old stock)  oil
bottles including "Purity Illuminating Oil"
and "Adams Cycle Co.". Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 125.00

306     Oil Bottles Lot

Framed collection of (50) bicycle head
badges including American, European and
Asian. Fair to good condition. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 150.00

307     Bicycle Head Badge Collection

Framed lot "Linton vs Elkes" and "Elkes vs
Martin" pin back buttons with framed copy
of Boston Globe information about the
races.  Frame sizes 12 1/2" x 15 1/2" and
21 1/2" x 12 1/2".  Very good condition.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 50.00

308     Racing Pin Back Buttons

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

19th c. tin type, uniformed Wheelman
studio posed with high wheel.  5" x 3 1/2".
Very good condition. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 60.00

309     High Wheel Tintype Photograph

NOS Persons "Universal Siren" model
#150 Persons Majestic Mfg Co. Worcester
MA.  Mint in box. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

310     NOS Persons Siren

Unusual bicycle whistle, possibly Hall Co.,
patent USA, Canada and France.  Worn
nickel plate, good condition. Estimate:
400.00 - 500.00
Hammer Price: 650.00

311     Bicycle Whistle

Persons "Majestic" bicycle siren.  Good
condition. Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 40.00

312     Bicycle Siren

Bicycle oil lamp "M & W 98"  made by
"The Matthews & Willard Mfg Co."
Waterbury Conn. patent 1897.  retains
adjustable rear bracket.  Very good
condition. Estimate: 75.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

313     Bicycle Lamp

Bicycle oil lamp "Bicycle I.C. Lantern"
patent 1897 made in the USA.  Good
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 200.00

314     Bicycle Lamp

LOT #

C. 1900 French bicycle shop tin trade sign.
Painted tin silhouette (sign painter quality)
on tricycle base.  36" ht. 23 1/2" w.  Good
condition. Estimate: 500.00 - 700.00
Hammer Price: 1,300.00

315     C. 1900 French Trade Sign

19th c. wooden tricycle, repainted green.
Pedaling History Museum Collection. Front
wheel as found. Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 350.00

316     19th c. Wooden Tricycle

19thc. photo portrait of a pneumatic safety
rider posed in studio with his machine.
Note complex "tramp art" frame.  Photo
site 20" x 15" frame 35 1/2" x 30".  Photo
has imperfections, frame has some losses.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 325.00

317     Photograph Of Cyclist

c. 1887 photograph of young girl on an
adult tricycle.  Identified as "Nell" april 7,
1887.  Site 8" x 6" . Very good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

318     Photograph Cyclist

Draisene Reproduction bicycle, nice copy.
Good condition. Estimate: 600.00 - 800.00
Hammer Price: 550.00

319     Draisene Reproduction Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

C. 1950's Schwinn Black Phantom bicycle.
Good original condition. Estimate: 500.00
- 700.00
Hammer Price: 1,100.00

320     Schwinn Black Phantom Bicycle

Schwinn Town & Country Tandem bicycle,
lady's back, 1955, excellent original
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 500.00 - 600.00
Hammer Price: 275.00

321     Schwinn Town & Country Tandem

C. 1920's Emblem men's pneumatic safety
bicycle (Mfg. in Angola N.Y.), original
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 175.00

322     Emblem Pneumatic Safety Bicycle

C. 1930's Japanese light weight touring
model bicycle, good original condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 275.00

323     Japanese Light Weight Bicycle

C. 1910 Emblem men's pneumatic safety
bicycle (Mfg. in Angola NY). Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 325.00

324     Emblem Pneumatic Safety Bicycle

LOT #

C. 1943 BSA Paratrooper bicycle, good
original condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 300.00 -
400.00
Hammer Price: 1,200.00

325     BSA Paratrooper Bicycle

C. 1920's Pidgeon Chainless bicycle,
partial restoration, partial electrical
headlight. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 700.00 - 800.00
Hammer Price: 800.00

326     Pidgeon Chainless Bicycle

c. 1969 balloon bicycle catalogs:  "Service
cycle supply" and "Progressive" both
accessories, tools and Columbia and
Rollfast bicycles.  Good condition.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

327     Balloon Bicycle Catalogs

LeRoy bicycle, Buffalo, NY 1898. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 600.00

328     LeRoy Mens Bicycle

C. 1898 Wolff  American bicycle (R.H.
Wolf & Co., Syracuse N.Y.),  original
condition. Note two name badges, needs
saddle cover. Very complete. Fair
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 400.00
Hammer Price: 650.00

329     Wolff American Pneumatic Safety Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

C. 1930 "Champion" bicycle made by Heil
Brothers, Buffalo, NY, as found condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 300.00

330     Champion Lightweight Bicycle

C. 1915 "Mayo" Damper Co., Pottstown,
Penna. pneumatic safety bicycle, 24"
frame, chain included.  Restored. Good
condition. Estimate: 700.00 - 900.00
Hammer Price: 425.00

331     Mayo Damper Safety Bicycle

Howe Co bicycle stand. 26" Ht., Good
original condition. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 100.00

332     Bicycle Stand

C. 1915 "Light Cycle Co.", "Light" Mfg.
Pottstown, PA.,  pneumatic safety bicycle,
24" frame, restored good condition,
missing chain.
Estimate: 650.00 - 750.00
Hammer Price: 1,500.00

333     Light Cycle Co Safety Bicycle

c. 1898 Light Cycle Co. "Light" pneumatic
safety bicycle, 25 1/2" frame manufactured
Pottstown, Pa. Light Cycle Co.  Very Good
condition, very good paint and pin stripes.
Estimate: 500.00 - 800.00
Hammer Price: 2,300.00

334     Light Cycle Co Safety Bicycle

LOT #

Light Cycle Co. cataloge 1895.  Good
Condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 400.00

335     Light Cycle Co. Catalog

"The Streat Collapsible Bicycle Crate"
stenciled with patent info, Mfg in new
York City.  Collapsed dimensions 74" l x
7" w, 5" ht.  Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 400.00

336     Collapsible Bicycle Crate

Scarce figural high wheel rider pewter lid
stein. 8" Ht., good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
500.00 - 700.00
Hammer Price: 2,400.00

337     High Wheel Bicycle Stein

Bicycle stein with pewter lid and cyclist's.
Marked "Mettlach...2627". 9" Ht., good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 550.00

338     Bicycle Stein

C. 1900 strap steel tricycle 14" front 9"
rear wheels good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 175.00

339     C. 1900 Steel Tricycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

19thc. newstand poster "Country Around
New York", Rand McNally & Co. Artist
"Willing" site 15" x 10" frame 20 1/2" x
15".  Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 60.00

340     Poster Rand McNally

C. 1898 Keating female pneumatic safety
"Model 61"  bicycle (Keating Wheel Co.
Holyoke Mass.) with bell,  original
condition,  Christy type saddle. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 550.00

341     Keating Pneumatic Safety Bicycle

C. 1890 Strap steel childs tricycle 28"
front, 20 1/2" rear wheels. Restored.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 275.00

342     Childs Tricycle

C. 1900 child's tricycle , wire wheels with
rubber tires (missing rubber). Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 150.00
Hammer Price: 200.00

343     Child's Tricycle

Large size bicycle stein with pewter lid
"All Heil", marked "1308 Germany". 17
1/2" Ht., good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 375.00

344     Bicycle Stein

LOT #

Bicycle stein with pewter lid and man of
safety bicycle. 10" Ht., good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 250.00

345     Bicycle Stein

L.A.W. (League Of American Wheelmen),
pewter lid stein with lithopane. 7" Ht.,
good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 1,100.00

346     L.A.W. Stein

Bicycle stein with pewter lid "All
Heil",marked "438". 10" Ht., good
condtion. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 225.00

347     Bicycle Stein

Bicycle stein with pewter lid and racers.
Marked "Mettlach...2528..10". 9" Ht., good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 500.00

348     Bicycle Stein

1970 Schwinn Paramount bicycle,
#M7039.  Built Dec. 1970, 39th custom
Paramount made, crank housing stamped
"Michael Whiteman" chrome finish with
red highlights around Nervex lugs, 24" seat
tube, 23" top tube, 15 speed, 27"
Weinmann clincher rims, Campagnolo
hubs, straight Campagnolo quick release
levers.  Unicantor Brevettata suede saddle,
Campagnolo front derailleur, Cinellie stem
and handle bars, Schwinn approved brake
levers, caliper brakes and bar end shifters,
Campagnolo headset and crank arms,
pedals Campagnolo Brev 9/16 x 20.  Good
condition. Estimate: 600.00 - 800.00

349     1970 Schwinn Paramount Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #
Hammer Price: 800.00

1970 Schwinn Paramount bicycle #H7043,
Built Aug. 1970, 43rd custom Paramount.
Chrome finish with red highlights around
Nervex lugs, decals (excellent condition),
24" seat tube, 23" top tube, 15 speed.
Campagnolo downtube shifters, Mavic 27"
clincher rims, Campagnolo record hubs
and straight quick release, Campagnolo
pedals, Cycle pro clips, Paramount nylon
woven straps, Campagnolo crank arms,
Cinelli Modgiro handlebars, 3+++ stem,
black cloth tape, Campagnolo brake levers,
Schwinn approved caliper brakes, rear
brakes "made in Switzerland",
Campagnolo front derailleur, Suntour VX
rear derailleur, Campagnolo seat post,
Brooks professional saddle (some
cracking).  Super example. Estimate:
700.00 - 900.00
Hammer Price: 850.00

350     1970 Schwinn Paramount Bicycle

C.1970's Schwinn Paramount tandem
bicycle, frame spec front seat tube 23" rear
19 1/4", accessories: Campagnolo equipped
including "rally" rear derailleur, "Nuovo
Record" front derailleur, "Nuovo Record"
seat posts.  Schwinn barcon shifters with
grey tips, MaFac equipped cantilever front
brakes, "Racer" centerpull rear and alloy
black long brake levers with adjusters,
Avocet tandem crank sets with triple chain
ring, Cinelli equiped 1-A 110 cm stem and
Gir d'Italia front bars with original allot
flat bars on rear, Brooks B17 and B175
saddles, Weinmann 36 hole alloy rims
special hubs (rear skewer not correct),
MKS Touring pedals.  This machine has
been reconditioned with minor upgrades,
many NOS parts, original paint.  Complete
provenance accompanies bicycle. Good
condition. Estimate: 500.00 - 900.00
Hammer Price: 550.00

351     Schwinn Paramount Tandem

LOT #

Unknown C. 1890's ladies pneumatic safety
bicycle. Restored condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
200.00 - 300.00
Hammer Price: 400.00

352     Pneumatic Safety Bicycle

Bicycle stein with pewter lid and safety
bicycle. Lid dated 1901. 9 3/4" Ht., good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 200.00

353     Bicycle Stein

Bicycle stein with pewter lid and man on
safety bicycle. 7" Ht., good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 275.00

354     Bicycle Stein

Four bicycle steins including 7 3/4" man
with high wheel marked "758", 6 3/4" "All
Heil" marked "570", 6 3/4" "All Heil"
marked "G.D." and 9 3/4" with pewter lid
marked "97 20". Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 350.00

355     Bicycle Steins

Lot including 10" Ht. stein with cyclist
"All Heil", 8 1/4" goblet "All Heil" and 4
1/2" tumbler "All Heil", good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

356     Bicycle Related Pewter Lot

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Bicycle stein with pewter lid and man on
high wheel. 7 1/4" Ht., has line inside near
handle. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

357     Bicycle Stein

C. 1910 Fairy Tricycle (probably Fay Mfg.
Co., Toledo Ohio) with metal fenders, good
original condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 150.00 -
200.00
Hammer Price: 275.00

358     Fairy Tricycle

Art Deco period tricycle. 20" front, 13"
rear wheels. Good restored condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 950.00

359     Art Deco Tricycle

Bicycle stein with pewter lid and various
high wheel motifs. 7 1/4" Ht., good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

360     Bicycle Stein

Two steins including 11 1/2" Ht. "All Heil"
marked "412" (no lid), good condition and
9 1/2" pewter lid "All Heil" marked "874",
good condtion. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

361     Bicycle Steins

LOT #

Bicycle stein with pewter lid and female
cyclist. Marked "97 2". 8 3/4" Ht., good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 150.00

362     Bicycle Stein

Bicycle stein with pewter lid "All Heil",
marked "641". 11" Ht., good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

363     Bicycle Stein

Bicycle stein with pewter lid (with cyclist
"All Heil"). 10" Ht., good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 60.00

364     Bicycle Stein

Bicycle stein with pewter lid featuring male
and female cyclist's. 9 1/2" Ht., marked
"Germany 1248". Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

365     Bicycle Stein

Bicycle stein with pewter lid "All Heil". 7
1/2" Ht., good condition. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 200.00

366     Bicycle Stein

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium



April 20, 2013 Antique & Classic Bicycle Auction  4/20/2013

Page: 42Copake Auction Inc.

LOT #

Bicycle stein with pewter lid, clear glass
hand painted "Bahn Frei". 8 1/2" Ht., good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 250.00

367     Bicycle Stein

Two bicycle balance toys including man on
safety and bear on bicycle. Both good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

368     Bicycle Balance Toys

C. 1898 Eagle Female Pneumatic Safety
Bicycle, made by the Eagle Mfg. Co.
Torrington, Conn., repainted, original
transfer name badge, includes "Neverout"
lamp, bell. Retains front brakes, wooden
chainguard and rear fender, original
matching Columbia style pedals. Good
complete condition. Estimate: 500.00 -
700.00
Hammer Price: 350.00

369     Eagle Pneumatic Safety Bicycle

C. 1970 Schwinn Sting - Ray "Orange
Krate" bicycle includes checker board
mirror, Sting-Ray speedo, Sting-Ray front
and rear lamps with generator, rear disc
breaks, front drum brake, 5 speed.
Excellent condition. Estimate: 600.00 -
800.00
Hammer Price: 3,300.00

370     Schwinn Orange Krate Bicycle

Boneshaker replica, all wooden
construction 34" front 24" rear wheels with
steel strap surrounds.  Rideable good
condition. Estimate: 400.00 - 700.00
Hammer Price: 250.00

371     Boneshaker Bicycle Replica

LOT #

C. 1895 Columbia model 50 chainless
pneumatic safety bicycle.  Leather
hammoch saddle as is, correct Columbia
pedals, needs tires. Good original
untouched condition. Estimate: 800.00 -
1,200.00
Hammer Price: 1,600.00

372     Columbia Chainless Bicycle

c. 1960's-1970's Bianchi folding bicycle.
16" frame, complete original.  Good
condition. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 100.00

373     Bianchi Folding Bicycle

C. 1920's bicycle shipping crate stenciled
"S. Matteini cyclist New York".  Note
international stickers.  55" x 18 1/2" 37"
ht.  Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 100.00 -
300.00
Hammer Price: 400.00

374     Bicycle Crate

c. 1960's - 1970's Cinzia folding bicycle
15" frame complete and original. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

375     Cinzia Folding Bicycle

High Wheel (ordinary) dual tone bell.
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 1,400.00

376     High Wheel Bicycle Bell

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

High Wheel (ordinary) claw foot gong bell.
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 500.00

377     High Wheel Gong Bell

High Wheel (ordinary) bell attributed to
Hill & Tollman, good condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
200.00 - 300.00
Hammer Price: 1,800.00

378     High Wheel Bicycle Bell

c. 1915 - 1920 Columbia pneumatic
"Roadster" safety bicycle, untouched
original.  Includes horn, headlamp and
battery can.  Good original condition with
add on accessories. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 500.00 -
700.00
Hammer Price: 700.00

379     Columbia Roadster Safety Bicycle

Four bicycle bells including Indian
Princess head, horse, flag and dome. Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

380     Bicycle Bells

Bicycle wheel driven whistle. Pat'd 1889.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 700.00

381     Bicycle Whistle

LOT #

Bicycle lamp: "Neverout" with mounting
bracket, good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 60.00

382     Bicycle Lamp

Bicycle lamp: Unmarked German, good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

383     Bicycle Lamp

Three bicycle lamps: "Demon" (Powell),
fair condition: "Diamond Cycle Lamp", in
orig. box, good condition: unmarked lamp,
fair condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

384     Bicycle Lamp Lot

c. 1930 Colson Flyer track bicycle, # 28946
(with an 8 located underneath the 5 digit
number).  Headbadge "Colson Flyer the
Colson Company, Elyria O. USA".  Fixed
gear track bicycle 21" frame, 22" top tube,
steel or steel clad tubular rims with
"Challenge Paris-Roubaix" hand made
tubular tires (still hold air), glue still
holding tires to rims.  New Departure
"BRX" rear hub and "W" front hub.
Mesinger "Supreme Racer" saddle (shows
some cracking).  Very good original
condition Estimate: 500.00 - 600.00
Hammer Price: 1,000.00

385     1930 Colson Flyer Track Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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c. 1952 Swiss Army bicycle offered with
dynamo powered lights (working), NOS
Maloya tires and tubes, working tire pump,
full tool kit, bell, full storage cases
including leather top tube, leather-canvas
handle bar bag, panniers.  Smooth riding,
bearings in excellent condition.  Front and
rear brakes work well, Psober saddle, frame
and fendes very good paint very good
condition.  Excellent re-enactment bicycle.
Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 550.00

386     1952 Swiss Army Bicycle

Two bicycle bells including cast dome and
windup (works). Good condtion.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 200.00

387     Bicycle Bells

Two bicycle bells including  Devil head (as
is) and eagle (good condition).  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 600.00

388     Bicycle Bells

Bicycle lamp: "Solar" (Badger Brass Co.),
side mount. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

389     Solar Bicycle Lamp

Bicycle lamp: "Dazzler" (England), side
mount, good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 100.00

390     Dazzler Bicycle Lamp

LOT #

c. 1880 highwheel (ordinary) bell, 4 1/2"
dia. single strike gong, worn surface,
working condition, needs restoration
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 80.00

391     1880 Highwheel Bicycle Bell

Victorian skirt lifter with nickel over brass
butterfly ornament.  5 1/2 l. Good
condition Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

392     Victorian Skirt Lifter

2010 "Knutsford Great Race" medal brass
2" dia. with neck ribbin.  excellent
condition Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

393     2010 Knutsford Great Race Medal

Early "Dog Scarer" pistol. No Mfg. mark.
Working condition. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 375.00

394     Dog Scarer Pistol

Bicycle lock with key and chain.  Worn
nickle to brass "The Renshaw...British
Make".  Works, good condition Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 125.00

395     Bicycle Lock

c. 1894 Litho, "Democratic Bicycle Meet",
disbound from "Judge" magazine, artist
"Hamilton", printed by Sackett & Wilhelms
Litho Co. New York.  Political satire.  Site
12" x 19 1/2".  Good color, very good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

396     19th c. Litho "Democratic Bicycle Meet"

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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Engraving "Wheeling on Riverside Drive"
(New York), artisit "T. de Thulstrup" dated
July 7, 1886.  Disbound from a period
magazine, Matted in eglomise and framed.
Frame 23 3/4" x 31 3/4".  Very good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 100.00

397     19th c. Engraving "Wheeling on Riverside Drive"

1883 Victor tricycle cardboard advertising
board, matted and framed.  Faded, tack
holes, stains.  Ad size 8 1/2" x 10 3/4".
Fair condition, glass cracked. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
75.00 - 125.00
Hammer Price: 40.00

398     19th c. Victor Tricycle Advertising

Engraving "Velocipede Mania" disbound
from "Harpers Weekly" May 1, 1869, site 9
3/4" x 14 1/4".  This image decries the
horror of cycling!  Artisit Thomas Worth.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

399     19th c. Engraving "Velocipede Mania"

C. 1960's Royal Scot female light weight
touring bicycle, 19 1/2" frame, 3 speed
Sturmey Archer rear hub.  Good original
condition Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

400     Royal Scot Light Weight Bicycle

C. 1897 litho "What Next?" artist Madame
Amyot, painted by JT Grover & Co, Ltd
Lith. Nottingham.  Site 27 1/2" x 18 1/2".
Imperfections including tears and folds.
Fair condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

401     19th c. Litho "What Next?"

LOT #

C. 1881 engraving disbound from a
magazine "Massachusetts Annual
Meet...Law", artisit Charles Upham.  Site
10" x 14 1/4".  Very good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Hammer Price: 20.00

402     Engraving "Massachusetts Annual Meet"

19th c. tintype depicting three gentlemen
studio posed with a C. 1880's open head
high wheel bicycle.  Image 6 1/2" x 4 1/2",
clear image, tin has folds or bend, typical
of a large format tintype. Estimate: 150.00
- 250.00
Hammer Price: 70.00

403     High Wheel Tintype Photograph

Raleigh 3-speed folding bicycle, C. 1970,
Sturmy Archer 3-speed. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 500.00 -
600.00
Hammer Price: 250.00

404     Raleigh Folding Bicycle

1948 "Compax" by Westfield bicycle,
collapsible handle bars. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 175.00

405     Columbia "Compax" Bicycle

Mead Cossagn bicycle, double tube, circa
1920's. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 275.00

406     Mead Cossagn Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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Bicycle lamp: "Radsonne", fair condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

407     Twentieth Century Bicycle Lamp

Bicycle Lamp: "Twentieth Century", good
condition.Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

408     Twentieth Century Bicycle Lamp

Bicycle lamp: "Bicycle I.C. Lantern", good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 500.00

409     Bicycle Lamp

Two bicyle lamps: "B & R", as found:
"Cicca", fair condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 125.00

410     Bicycle Lamp Lot

Three bicycle lamps: "The Neverout", good
condition: "Twentieth Century" (no
bracket, fair condition): "Solar" (The
Badger Brass Co.), fair condtion. Estimate:
40.00 - 60.00
Hammer Price: 90.00

411     Bicycle Lamp Lot

Three bicyle lamps: "The Everlite", fair
condition: "The Everlite", fair condition:
"The Everlite", as found. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 100.00

412     Bicycle Lamp Lot

LOT #

Two bicycle lamps: "Twentieth Century",
good condition: "Twentieth Century", good
condition. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

413     Bicycle Lamp Lot

Bicycle Lamp: "Columbia" with mounting
bracket, good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 80.00

414     Columbia Bicycle Lamp

Bicycle lamp: "Lucas" (Calcia Club with
bracket), good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

415     Lucas Bicycle Lamp

Four bicycle lamps: "Solar", fair condtion:
"Dietz", fair condition: "Majestic" (Miller),
fair condtion: "Search Light", good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 150.00

416     Bicycle Lamp Lot

Lot two books "Around The World On  A
Bicycle" (Thomas Stevens Volumes one
and two). Both good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 400.00

417     Books: Around The World On A Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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Post War Columbia Five Star Superb
Balloon Bicycle, barn fresh. Includes font
drum brake, knee action fork, cross bar
handle bars. Good cond., fender dented,
surface rust, paint very good. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 450.00

418     Columbia Five Star Superb Balloon Bicycle

Book: "Lyra Bicyclica...." (J.G. Dalton),
"Boston 1880", fair condition. Pedaling
History Museum Collection. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

419     Book: Lyra Bicyclica

Book: "Pedal And Path", (Thayer),
"Hartford...1887". Fair condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

420     Book: Pedal And Path

Book: "The American Bicycler" (Charles
E. Pratt), "Boston 1879". Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

421     Book: The American Bicycler

Lot six bicycle related books including:
"The Badminton Library",
"London...1889", good condition: "Out Of
Door Library", "Copyright 1897", good
condition: "The Little Book Of Sports",
published in Chicago, good condition:
"How I Learned To Ride The Bicycle"
(Frances E. Willard), good condition, "The
Donkey Horse And Bicycle.....C.E. Nash",
good condition": "Bicycle Yarns EX Judge
Henry Tate", good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:

422     Bicycle Book Lot

LOT #
50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

Columbia Custom Deluxe bicycle, with
tank & double bar, 1940's. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
300.00 - 500.00
Hammer Price: 700.00

423     Columbia Bicycle

Two bicycle related books including
"Across Asian On A Bicycle" (Allen And
Sachtleben), good condition: "A
Canterbury Pilgrimage...London", good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 200.00

424     Bicycle Book Lot

Raleigh Low Gravity work bicycle.      26"
rear wheel, 20" front wheel.  All original as
equipped, Dunlop tires and Dunlop saddle,
wicker basket, folding drop stand, Sturmey
Archer 3 speed with coaster brake.  Made
in England,  has original blank sign plate
and antique sign plate from the 1930's.
Good condition. Estimate: 400.00 - 600.00
Hammer Price: 725.00

425     Raleigh Low Gravity Work Bicycle

Gitane Champion 12 Speed Bicycle  Frame
size 56 cm c-c, Vitus Chromoly tubing,
Sachs/Huret derailleurs and shifters with
Malliard hubs, Weinmann rims 27" and
Weinmann brakes.  Leather wrapped
handlebar, Mundialita leather saddle,
Solida cranks, Lyotard pedals, toe clips and
straps.  52/42 x 170 mm.  Made in France.
Good condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 250.00

426     Gitane Champion 12 Speed Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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1974 Gitane Hosteller Touring Bicycle.
15 speed Gitane Hosteller, frame size 58
cm c-c, Suntour Cyclone deraillers,
Suntour Barcon shifters, Suntour SP eleven
touring pedals, Tourney Triple crank,
Weinman 700c rims, CLB Guidonnet
brake levers, Mafac cantilever brakes,
Cannondale leather handlebar wrap, Ideale
90 leather saddle, original front and rear
Pannier racks, frame pump, Soubitz
generator and lights and Schwalbe
marathon tires.  Made in France, Excellent
restored condition. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 325.00

427     1974 Gitane Hosteller Touring Bicycle

1975 Viscount Aerospace Pro 1974 Gitane
Hosteller Touring Bicycle, frame size 58
cm c-c, Chromoly tubing frame comes with
factory replacement, Tange Chromoly fork
and original aluminum "death fork".
Shimano derailleurs, Viscount
manufactured brakes, cranks and hubs.
Sealed bearings in the bottom bracket and
hubs, mIddlemore leather saddle and Nisi
Evian 27" rims.  Built by Trusty of
England, excellent condition. Estimate:
150.00 - 250.00
Hammer Price: 200.00

428     1975 Viscount Aerospace Pro Bicycle

1972 Italian made chrome bicycle, frame
size 54 cm c-c, Columbus Chromoly frame
and fork, Campagnolo dropouts and
forkends, Campagnolo Strada cranks 54/42
with Campagnolo Italian threaded bottom
bracket, Campagnolo Record hubs,
Campagnolo Nevo Record deraillers,
Campagnolo shifters, cable guides and
cable clamps.  Campagnolo record seatpost
and pedals with Weinmann concave rims.
Mafac competiotion brakes, 3 TTT
handlebars and stem, Brooks leather saddle
with Christopher toe clips and straps.
Excellent condition. Estimate: 150.00 -
250.00
Hammer Price: 475.00

429     1972 Italian Chrome Bicycle

LOT #

1948 Triumph Werke Nurnberg AG
bicycle, frame size 55 cm c-c with Simplex
3 speed derailleur system, Fitchel and
Sachs coaster brake hub, Wittkop saddle
with springs, Bauer generator light set,
Weinmann 700c wheels, Continental tires
and GEWU extra-wheel lock with key and
key purse.  Attenberger brake calipers,
Weinmann brake levers with Triumph
marked saddlebag and bell.  Reich
Munchen registration tag.  Made in
Germany, not a Raleigh product, good
condition. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 300.00

430     1948 Triumph Werke Nurnberg Bicycle

1987 Raleigh Centenary 12 speed bicycle,
gold plated 100th anniversary model.
Number 007 out of 200 made available to
the top Raleigh dealers in the UK.
Reynolds 531 Chromoly frame and fork,
frame size 55 cm, Shimano 105 Groupo
(shifters, hubs, derailleurs, brakes, cranks,
bottom bracket and pedals), 54/42 gears,
Weinmann 700 c wheels, Vredstein tires,
Sakae Champion England handlebars,
Iscaselle suede leather saddle and Raleigh
frame pump.  Imported from England,
excellent condition. Estimate: 400.00 -
600.00
Hammer Price: 1,000.00

431     Raleigh Centenary 12 Speed Bicycle

1976 Sears Free Spirit 10 speed bicycle,
frame size 52 cm with Excell derailleurs
(Made in USA), Persons denim saddle,
Hunt_wilde denim bar wrap, NOS Uniroyal
flyweight tires 27" (made in USA), Excell
hubs (mad in USA), Diacomp brakes and
axle cap protectors.  Low/no milage, very
good condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

432     Sears Free Spirit 10 Speed Bicycle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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1991 Roadmaster Little 500 bicycle,
Indiana University racing bike (raced in
the Indiana University, Bloomington
Indiana Little 500 College bicycle race),
one speed coaster brake, Tornado hub 46 x
18 gearing.  original number flag with
NOS Uniroyal Flyweight tires 27".  Made
in the USA. Good condition. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 175.00

433     1991 Roadmaster Little 500 Bicycle

1998 Flying Pigeon bicycle double bar
frame, Rod brakes, fullchain case,
generator and light set, wheel lock, frame
pump, 28" wheels, frame size 56cm.
TiaJan bicycle licence plate with rear rack.
very good condition. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 275.00

434     1998 Flying Pigeon Bicycle

1971 Raleigh DL-1 Tourist bicycle, Rod
brakes, 28" wheels, 3 speed Sturmey
Archer AW hub, Wright 3 spring leather
saddle, Prestube rear rack and 58 cm
frame.  Made in England, good condition.
Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 300.00

435     1971 Raleigh DL-1 Tourist Bicycle

1972 Schwinn Paramount P-15 Touring
bicycle, frame size 60cm, 15 speed,
Reynolds 531 frame and fork.  Refinished
in 2003 at Waterford Cycles in Wisconsin
(Richard Schwinn's company),
Campagnolo triple cranks 54/48/36,
Campagnolo bottom bracket, Campagnolo
record hubs, Campagnolo Record seat post
and Campagnolo cable guides, Cinelli
handlebars and stem, Cinelli suede leather
saddle, Weinmann brakes, Suntour
Cyclone derailleurs, Suntour Barcon
shifters, Weinmann rims, stainless spokes
and Schwalbe Marathone white wall tires
27".  Good condition. Estimate: 400.00 -

436     Schwinn Paramount Touring Bicycle

LOT #
600.00
Hammer Price: 650.00

Schwinn dealer sign, clock and lights
works, 50" l x 15" ht.  Good condition
Estimate: 150.00 - 250.00
Hammer Price: 400.00

437     Schwinn Dealer Sign

c. 1890's disbound litho "Winter
Probabilities" from "Judge" magazine.  Site
8 1/2" x 10 1/2", good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

438     19th c. Litho "Winter Riding"

c. 1890's disbound litho "Bicycle Terms",
from "Judge" magazine.  Site 9 1/2" x 12
3/4". Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

439     19th c. Litho "Bicycle Terms"

Turn of the century photograph, c 1901 of
racer F. A. Dahlke, provenance on the
back.  Mr. Dahlke raced in the east at the
turn of the the century.  Site 13 1/2" x 10
1/2", period frame, very good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 150.00

440     FA Dahlke Bicycle Racer Photograph

20th c. print depicting riders on bone
shakers.  Site 11" x 7", rustic victorian
frame, good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 80.00

441     20th c. Velocipede Print

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

c. 1896 "Bicycle Suits" print from "The
Delineator".  Site 10 1/2" x 7 1/2", very
good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 45.00
Hammer Price: 70.00

442     19th c. Bicycle Fashion Print

c. 1897 Pope Mfg. Co., Columbia Bicycles
advertising print "They'll be Fleet
Steads...".  Site 12 1/2" x 9 1/2", good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

443     19th c. Columbia Advertising Print

C.1897 litho, cycle and driving path, East
River Drive, Schuykill River, Philadelphia
PA.  Artist  "Wechgler", site 10" x 17",
very good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 325.00

444     19thc. Litho Cycling in Philadelphia

c. 1894 historical Ohio broadside, "Relay
Bicycle Race", Sandusky to Portsmouth,
Ohio, supported by Ohio newspapers, June
11, 1894.  Site 14 3/4" x 11 1/2".  Fold line
and tear. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

445     19th c. Ohio Race Broadside

C. 1898 "Bearings" magazine News Stand
poster.  Artist "Charles A. Cox".  Site 18"
x 13", very good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 350.00

446     19th c. Bearings News Stand Poster

LOT #

Four bicycle related books including: "Dr.
H.L. Reboul Hygiene Du Cycliste", "Paris
8th Edition", fair condition; "The Bards
And The Bicycle", "Rochester N.Y. 1897",
good condition:, "Bicycle Tour in England
And Wales With Illustrations And Maps",
"Boston 1881", good condition: "Dr.
Neesen's Book On Wheeling", "Copyright
1889", good condition.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 90.00

447     Bicycle Book Lot

Early cast metal safety bicycle frame. 6
1/2" x 5 1/2" Ht., good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 70.00

448     Cast Metal Bicycle Frame

Three bicycle spoons: "Orient", "L.A.W.
(League Of American Wheelemen) and
"N.E. Cycle Show Boston 1897". Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 70.00

449     Bicycle Advertising Spoons

Three bicycle spoons: "N.E. Cycle Show
Boston 1897", "Columbia Bicycles" and
"Orient". Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 70.00

450     Bicycle Advertising Spoons

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Four bicycle spoons: man on safety, L.A.W
(League Of American Wheelmen),
"Orient" and "RH Drachten". Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 80.00

451     Bicycle Advertising Spoons

Lot three bicycle booklets: "Cyclists
Companion", fair condition: "Philip's
Series Of District Maps", good condition:
"The Cyclist's Route Book", fair condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 70.00

452     Bicycle Booklets

Everlast training bicycle with dial guage
display.  Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 150.00

453     Everlast Trainer

Two bicycle bells including "Bristoll Bell
CO. Corbin" (Ct.) and flag shield., good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

454     Bicycle Bells

C. 1897 Columbia Lady's Model 46
Pneumatic,  with bell, rideable, saddle torn.
Older restoration. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 400.00 - 500.00
Hammer Price: 575.00

455     Columbia Model 46 Pneumatic  Bicycle

LOT #

Five bicycle bells including German cast
dome, "New Departure", two "Lucas" etc.
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

456     Bicycle Bells

Lot misc. bicycle bells, domes and horn.
Includes German, 1904 St. Louis, Batavus,
etc., good condition.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 350.00

457     Bicycle Bell Lot

Brass cyclist's horn engraved "The Cyclists
Combination Alarum".8 1/2" Length. Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 300.00

458     Cyclist's Horn

Various lot bicycle medals, pins etc.
including sterling silver, enamel etc.,
names include "Stearns", "Vim",
"Spalding", "The Thistle" and more. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 400.00

459     Bicycle Medals And Pins

Framed arrangement of cycling medals of
Clifford Allen (Phil. 1878-1945).
Including: Century Pin, 8th Annual Inter
Club Century Run Newark to Phila. June
13, 1896 and Century Wheelmen pin.
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

460a    Bicycle Medals

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Lot of various cycling medals including:
1897 pin, 1902 Fourth Annual Century
Run New York American & Journal,
Century Medal / Wheelmen NYC Survivor,
Spring Century Run 1902 - Bedford -
Hicksville Course, First Prize FIve Mile
Race 1890 Wm W. Scott, L.A.W. 1897
18th Annual Meet Phila. etc. (note: several
marked sterling on back). Estimate: 125.00
- 175.00
Hammer Price: 400.00

460b    Bicycle Medals

Lot four framed bicycle related "Puck"
prints. Good condition.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 40.00

461     Bicycle Related Prints

Lot including pair reproduction high wheel
pedals (good condiiton), along with
Columbia pedal (damaged). Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 475.00

462     High Wheel Pedals

Lot eight safety bicycle pedals (3 pair, 5
odd). Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 600.00

463     Bicycle Pedal Lot

Pair Columbia Bicycle Pedals. Pedaling
History Museum  Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

464a    Pair Columbia Bicycle Pedals

LOT #

(2) Pair of Bicycle Pedals.  Pedaling
History Museum  Collection. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 375.00

464b    (2) Pair of Bicycle Pedals

19th c. Wooden handlebar signed
"Shepard"  with cork grips 15 1/2" w 7" ht.
and Star  chin ring. Mounted on star chain
ring. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 475.00

465     Wooden Handlebar and Star Chain Ring

Pair of Post War airflow reflector pedals.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

466     Pair Airflow Bicycle Pedals

Restored Christy bicyle saddle. Restored
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 350.00

467     Christy Bicycle Saddle

Restored C. 1890's safety bicycle saddle.
Restored condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 300.00

468     C. 1890's Safety Bicycle Saddle

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Restored Christy bicycle saddle. Restored
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 450.00

469     Christy Bicycle Saddle

Reproduction G & J type high wheel
bicycle saddle. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

470     High Wheel Bicycle Saddle

Restored Christy bicycle saddle. Restored
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 500.00

471     Christy Bicycle Saddle

Lot two new bicycle saddle tops. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

472     Bicycle Saddle Tops

C. 1997 Brompton, folding bicycle,  with
carrying cases. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 600.00 - 700.00
Hammer Price: 800.00

473     Brompton Folding Bicycle

Christy (type 9) bicycle saddle. Restored
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 325.00

474     Christy Bicycle Saddle

LOT #

C. 1898 Pneumatic bicycle saddle top.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 275.00

475     Pneumatic Bicycle Saddle Top

Restored Christy bicycle saddle. Restored
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 250.00

476     Christy Bicycle Saddle

Lot two C. 1890's bicycle saddles, one
restored the other as is. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 125.00

477     1890's Bicycle Saddles

Lot four rear coaster brake hubs. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

478     Bicycle Hubs

Lot three rear coaster brake hubs. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

479     Bicycle Hubs

Lot three rear coaster hubs, one marked
"Atherton". Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

480     Bicycle Hubs
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LOT #

Lot six rear coaster brake hubs. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

481     Bicycle Hubs

Lot including Fish saddle castings for
Springfield Roadster (reproduction, good
condition), four safety bicycle lamp
brackets and four head lamp brackets.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 200.00

482     Bicycle Parts Lot

Wrench lot including (Overman, Gem,
Rudge, Dudley, Dr. Long etc.), good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

483     Bicycle Tools Lot

Bicycle license plate collection. (26) plates
1949-1959, Austin, Texas. Poor-good cond.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

484a    Bicycle License Plate Collection

Bicycle license plate collection. (20) plates
1960-1964 Austin, Texas including
multiple examples from same year plus
Rochester (NY), 1953 Kansas, 1959 Rhode
Island, 1976 Nebraska, 1968 Mennesota.
Fair to good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 40.00

484b    Bicycle License Plate Collection

LOT #

Lot including assorted tiring tools, pumps,
wrenches etc. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

485     Bicycle Tools Lot

Bicycle parts lot including luggage rack
and wrenches. Names include Sterling,
Rudge and Pope. Fair to good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

486     Bicycle Parts Lot

Lot three modern Schwinn bicycle shop
posters. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 10.00 -
20.00
Hammer Price: 30.00

487     Schwinn Bicycle Posters

Lot misc. ephemera including L.A.W.
(League Of American Wheelmen) 1899
Boston program, 1897 Philadelphia
program, 1898 Meet booklet, Century
Wheelmen magazine etc., fair to good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

488     L.A.W. Ephemera

Lot misc. matted bicycle ads. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

489     Bicycle Ads Lot

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

C. 1900 Emblem, female youth pneumatic
safety bicycle, 16" frame made in Angola,
NY.  Original fair condition, missing chain
and improper saddle. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 200.00

490     Emblem Pneumatic Safety Bicycle

Lot of 16 bicycle themed printer blocks.
Includes drawer. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
10.00 - 15.00
Hammer Price: 175.00

491a    Bicycle Themed Printer Blocks

Lot of 9 bicycle themed printer blocks.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

491b    Bicycle Themed Printer Blocks

Vintage "The Bike Race Game", "The
Master Toy Co. New York N.Y.". Fair
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

492     Bicycle Race Game

Bicycle Ephemera Lot.  Pedaling History
Museum Collection.
Hammer Price: 125.00

493a    Bicycle Ephemera Lot

LOT #

Bicycle Ephemera Lot.  Pedaling History
Museum Collection.
Hammer Price: 150.00

493b    Bicycle Ephemera Lot

Lot including assorted receipts, letter
heads, envelopes, catalog copies, collection
of Mead items (catalogs, flyers, ads, dealer
info etc.). Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

494     Bicycle Ephemera Lot

Lot two binders filled with 1890's flyers,
ads, Schwinn catalogs, copies etc. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
10.00 - 20.00
Hammer Price: 60.00

495     Bicycle Ephemera Lot

Bicycle books (4) including (2) "The
Dancing Chain" Berto-Shepherd-Henry
(2000), "Cycling's Golden Age" Horton
(2006), "The Golden Age of Handbuilt
Bicycles" Heine- Praderes (2009).  Very
good condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 80.00

496     Bicycle Books

Collection (6) bicycle books, "No Hands"
(1996) "Major Taylor" (1988), "Round the
World on a Wheel" Fraser (1982), "Lance
Armstrong" (2000), "The Noiseless Tenor"
Starrs (1982), "Ride with the Wind"
(1997).  Good to very good condition
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 60.00

497     Bicycle Books
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LOT #

Large collection of bicycle books including
novels, travel, maintenance, history etc.
Over 80 pieces including (2) reprints of
early bicycle posters.  Good to very good
condition Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 225.00

498     Bicycle Books

Collection (8) early bicycling books
includingL  "A Canterbury Pilgrimage" E
& R Pennell c 1885, "Hampshire;s
Glorious Wilderness" G.R. Tweedie c
1925, "Our Sentimental Journey" J & E
Pennell c. 1888, "Our Journey to the
Hebrides" J & E Pennell c. 1889, "The
Atlantic Monthly Library of Travel" H.
James 1907, "Three Men on Wheels" JK
Jerome c. 1900 (poor condition) "The
Adventures of Six Young Men" c 2880's,
"Humors of Cycling" 1897.  Poor to very
good condition Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

499     Early Bicycling Books

Misc. lot of santa on a highwheel 24" ht.,
hobby horse model, racing sculpture and
more (13) pieces.  Good to excellent
condition Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

500     Bicycle Lot

Collection of (68) "The Wheelmen
Magazines" #1 (a reproduction copy) thru
#69 (issue #68 missing). Good condition.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

501     The Wheelmen Magazine

LOT #

Bicycle print blocks:  "Wheel Around the
Hub" 19th c. LAW first 2-day ride in
Boston 2 1/4" x 5" (lead) and rubber copy,
mid 20th c. club tour 4 3/4" x 6 3/4"
(copper).  Three Pieces.  Very good
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 20.00

502     Newspaper Print Blocks

c. 1960's bicycle accessories including
windscreen, helmet and sddle bags.  Good
condition. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 10.00

503     1960's Bicycle Accessories

Mid 20th c. Irish Mail, AMF "Scat Car".
Fair condition. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 40.00

504     Irish Mail

Lot over 40 bicycle related postcards. Good
condtition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 200.00

505     Bicycle Postcard Lot

Lot over 50 bicycle related postcards. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 275.00

506     Bicycle Postcard Lot

Contemporary "Worksman Cycles" female
- male tandem, manufactured in Ozone
Park, NY 18" frame, three speed.  Good
condition. Estimate: 125.00 - 225.00
Hammer Price: 90.00

507     Worksman Cycles Tandem
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LOT #

2004 Giant "Stiletto" chopper bicycle.
Note extended fork marker Harley
Davidson 7 speed grip shift.  Good
condition. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 375.00

508     2004 Giant Chopper Bicycle

Lot of framed bicycle items including
contemporary boneshaker photo, 19th c.
disbound prints featuring high wheels,
Columbia advertising and Kessler's Whisky
ad.  Good condition. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 80.00

509     Framed Bicycle Ephemera

Lot including (2) bells, early safety belt,
19th c. pneumatic pedals, (2) tire pumps.
As found condition. Estimate: 25.00 -
35.00
Hammer Price: 100.00

510     Misc. Bicycle Items

Lot of metal work high wheel sculptures
including Uncle Sam and pig on high
wheels, wire work models etc (12) pieces.
Fair to good condition. Estimate: 20.00 -
30.00
Hammer Price: 20.00

511     Misc. Bicycle Sculptures

Schwinn Le Tour II light weight bicycle, C.
1972, with air shifter and cycle computer.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 450.00

512     Schwinn Le Tour Light Weight Bicycle

LOT #

Lot misc. bicycle prints including
Columbia ad, "Happy Thought", "Modern
Athletics" etc. Good condition. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

513     Bicycle Print Lot

Ephemera lot (25) pieces including die
cuts, post cards and more. Mostly 19th C.
Poor-good cond. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 100.00

514a    Ephemera Lot - Bicycle Trade Cards

Ephemera lot (29) pieces including mostly
trade cards. Poor-good cond. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

514b    Ephemera Lot - Bicycle Trade Cards

Ephemera lot (11) scarge early velocipede
trade cards etc. Good condition.  Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 150.00

514c    Ephemera Lot - Velocipede Trade Cards

Lot misc. matted bicycle ads C. 1890's and
later. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 80.00

515     Bicycle Ads
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LOT #

Bicycle ephemera lot including sheet
music, cutouts, original drawing of man on
high wheel etc. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 60.00

516a    Bicycle Ephemera Lot

Bicycle ephemera lot including sheet
music. Pedaling History Museum.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 25.00

516b    Bicycle Ephemera Lot

Bicycle ephemera lot including magazine
cutouts etc. Pedaling History Museum
Collection.
Hammer Price: 80.00

516c    Bicycle Ephemera Lot

Early "CYC-KOLA" paper label bottle.
Fair condition, along with two French
bicyle plates. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 35.00
Hammer Price: 50.00

517     "CYC-KOLA" Bottle

Pith helmet with label "Made Especially
For Cape Union Mart Since 1932....", good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

518     Pith Helmet

LOT #

Lot bicycle reference and related books
including "Stingray Bicycles", "Evolution
Of The Bicycle" (2), "Boneshakers And
Other Bikes", "The Dutch Bicycle Master
Plan", "Deux Roues" and more. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 150.00

519     Bicycle Reference Books

Table lot misc. bicycle related items
including postcards, booklets, tiles, Ezra
Brooks bottle, Raleigh Team postcards and
holder, jewelry, pins, Cycling figurines
etc., fair to good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

520     Misc. Bicycle Collectable Lot

Bicycle ephemera including L.A.W.
(League Of American Wheelmen) items,
trade cards, prints etc., fair to good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 250.00

521     Bicycle Ephemera Lot

Lot including French, German, English
etc., good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 90.00

522     Bicycle Books Lot

Lot nine misc. bicycle booklets including
British And Mass. maps etc., good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

523     Bicycle Booklets
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LOT #

Large table lot misc. bicycle magazines and
ephemera. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 10.00 - 200.00
Hammer Price: 50.00

524     Bicycle Magazines

Collection of over 50 related books and
ephemera. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

526     Bicycle Book Lot

C. 1905 Iver Johnson bicycle, w/ wood
rims, good original condtion. Pedaling
History Museum Colllection. Estimate:
100.00 - 200.00
Hammer Price: 575.00

527     Iver Johnson Bicycle

C. 1930's men's racing bicycle, possible
Saturn or Falcon, Buffalo, N.Y., good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 100.00 - 200.00
Hammer Price: 500.00

528     Falcon Men's Racing Bicycle

Reproductiion cast aluminum bicyle stand.
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 100.00

529     Bicycle Stand

C. 1950's Schwinn Streamliner bicycle,
good original condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 100.00 -
150.00
Hammer Price: 250.00

530     Schwinn Streamliner Bicycle

LOT #

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition.   Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 100.00

531     Bicycle Stand

C. 1953 Murray Ladies balloon bicycle,
tank model with front suspension, excellent
original. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 650.00

532     Murray Ladies Balloon Bicycle

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

533     Bicycle Stand

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

534     Bicycle Stand

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

535     Bicycle Stand

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

536     Bicycle Stand
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LOT #

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 125.00

537     Bicycle Stand

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

538     Bicycle Stand

Alenex bicycle, New Old Stock, 1987.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 250.00 - 350.00
Hammer Price: 275.00

539     Alenex Bicycle

Swing bike, 1975. Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 200.00 - 300.00
Hammer Price: 500.00

540     Swing Bicycle

Champion - Heil Brothers Lady's Cruiser,
tank model, 1948, 62 lbs. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 300.00 -
400.00
Hammer Price: 450.00

541     Champion - Heil Brothers Bicycle

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

542     Bicycle Stand

LOT #

Reproduction cast aluminum bicycle stand.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 150.00

543     Bicycle Stand

Reproduction cast iron bicycle stand "Dr.
Robertson Kirk Caldy Automatic Cycle
Stand". Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 225.00

544     Bicycle Stand

Lot 9 various bicycle stands. Reproduction
cast aluminum bicycle stand.  Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

545     Bicycle Stands

Lot two tubular metal high wheel folding
stands. Reproduction cast aluminum
bicycle stand. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 75.00
Hammer Price: 175.00

546     Bicycle Stands

Early cabinet card with two men posing
with Star bicycles. Meadville Pa. Good
condition. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 175.00

547     Photograph With Star High Wheels

* Price Results do not include 15-18% Buyer's Premium
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LOT #

Early name badge "Maynard...Kinderhook
N.Y.". Fair condition. Estimate: 10.00 -
20.00
Hammer Price: 50.00

548     Kinderhook N.Y. Name Badge

Lot of four tubular folding high wheel
stands. Lot two tubular metal high wheel
folding stands. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

549     Bicycle Stands

Lot of two tubular folding high wheel
stands. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 125.00

550     Bicycle Stands

Lot of three tubular folding high wheel
stands. Good condition.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 150.00

551     Bicycle Stands

Two pair bicycle tires including white
display and pair 24" tires "US Tire" (#76
Giant Chain tread). Along with early rim.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 125.00

552     Bicycle Tires

LOT #

Lot three pair bicycle tires including NOS
28" white, NOS 28" and 24" "US Tire"
(#76 Giant Chain Tread).  Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

553     Bicycle Tires

Early cast iron safety stand. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

554     Bicycle Stand

Reproduction Spilane childs 36" high
wheel (ordinary). Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
400.00 - 500.00
Hammer Price: 1,000.00

555     Spilane Child's High Wheel

Early wooden "The Ajax" folding bicycle
stand. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 150.00

556     "The Ajax" Bicycle Stand

Lot three folding C. 1920's bicycle stands.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

557     Bicycle Stands
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LOT #

Lot four folding C. 1920's bicycle stands.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 100.00

558     Bicycle Stands

Four bicycle related books: "Cycling For
Health And Pleasure", "New York...1896",
good condition: "50 Miles Around New
York", "Copyright 1896", good condtiion:
"Cycling Art Energy And Locomotion",
"Philadelphia....1889", good condition:
"The Art and Pastime of Cycling" (By R.J.
Mecredy & A.J. Wilson.), fair conditon.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 425.00

559     Bicycle Book Lot

Bicycle tiring machine. Fair to good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 250.00

560a    Bicycle Tiring Machine

Lot including bicycle vise, truing stand.
Estimate: 25.00 - 35.00
Hammer Price: 125.00

560b    Bicycle Vise and Truing Stand

Lot various bicycle stands. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

561     Bicycle Stands

LOT #

Lot NOS 28" tires. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 200.00

562     Bicycle Tires

Lot various contemporary bicycle posters
including Schwinn. Fair to good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 175.00

563     Bicycle Posters

Contemporary "The Eagle Bicycle Poster"
by Carl Edwards. Sight 29 1/2" x 23".
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 600.00

564     Eagle Bicycle Poster

Eary Victor 1/2 frame. As is. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

565     Victor Bicycle Frame

Lot two bicycle frames including Stearn's
Yellow Fellow tandem C. 1898 (has
removable bar) and early mens frame.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

566     Frames Including Stearn's Tandem
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LOT #

Columbia Girls 24" bicycle, 1950. Good
original condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 150.00

567     Columbia Girls Bicycle

Klinedinst Special 1950's bicycle, lovely
original condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 200.00 -
300.00
Hammer Price: 225.00

568     Klinedinst Special Bicycle

Lot two 1930's scooters (one aluminum).
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

569     Scooter Lot

Early "Cyclops" style bicycle stand. Fair
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 200.00

570     Bicycle Stand

Lot including C. 1950's Radio Flyer "Row
Cart" along with 1930's tricycle in orig.
paint. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 80.00

571     Child's Bicycle Lot

LOT #

Lot including two vintage child's tricycles
along with contemporary triycle. Good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 5.00

572     Child's Tricycles

Lot including wooden scooter "Cummings
& Martin Bicycles" along with vintage
scooter. Good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 25.00 -
50.00
Hammer Price: 125.00

573     Scooter Lot

Vintage child's tricycle in orig. paint. Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 50.00

574     Vintage Tricycle

Early child's bicycle. Fair condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 80.00

575     Child's Bicycle

Le Run scooter. Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

576     Le Run Scooter

Mens safety bicycle frame with handlebars
C. 1930's. Good condition. No name badge.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 90.00

577     Bicycle Frame
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LOT #

c. 1930's Western Flyer, double tube frame
balloon bicycle.  As found fair condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 125.00

578     Western Flyer Balloon Bicycle

c. 1940's female youth bicycle, 16" frame,
solid tires "Stelber Cycle Corp" Brooklyn
NY.  Complete, over painted.  Fair
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 20.00

579     1940's Youth Bicycle

Vintage Siebert child's bicycle. Fair
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 25.00

580     Siebert Child's Bicycle

Reproduction RBR Inc. 48" high wheel
(ordinary) light weight rim. 72 spoke, zinc
plated hub,  spokes and rim. Pedaling
History Museum Collection.
Hammer Price: 20.00

581     High Wheel Rim

c. 1980's "Taylor" sting ray knock off
bicycle, 14" frame.  Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 20.00 - 30.00
Hammer Price: 30.00

582     1980's Taylor Bicycle

LOT #

C. 1980 Columbia girl's "sting ray" style
female 20" bicycle.  Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
75.00
Hammer Price: 30.00

584     Columbia Chopper Bicycle

C. 1970's Kent BMX bicycle, 10" frame.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 5.00

585     C. 1970's Kent BMX Bicycle

Homemade wooden bicycle, early to mid
20th c., 12" wheels.  Very good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 50.00

586     20th c. Wooden Bicycle

Lot including 1960's Columbia "Firebolt",
as found  condition, missing parts.  1960's
Sears male  "Flightliner" original as found
good  condition, 1960's Sears female
"Flightliner"  original good condition,
Columbia Tourist 5. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 50.00 -
100.00
Hammer Price: 225.00

587     Lot  Columbia/Sears Bicycles

C. 1977 Columbia  "Centennial" edition
child's high wheel (ordinary) bicycle.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 100.00 - 150.00
Hammer Price: 60.00

588     Columbia "Centennial" High Wheel Bicycle
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LOT #

c. 1980's - 1990's Columbia "Formulator
One" 19" frame.  Excellent original
condition Estimate: 50.00 - 75.00
Hammer Price: 50.00

589     Columbia Formulator Bicycle

C. 1920's Cycraft child's sidewalk bicycle,
unusual strut front fork, overpainted.  Good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 50.00

590     Cycraft c. 1920's Sidewalk Bicycle

C. 1960's Murray "Jet-Fire" female middle
weight bicycle.  Original good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 50.00

591     Murray Middle Weight Bicycle

C. 1952 Kar-Bike belt drive quadracycle,
Mfg. by the Kar-Bike Co. Milwaikee Wisc.
Missing pedals, restored. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 100.00 -
200.00
Hammer Price: 125.00

592     C. 1952 Kar-Bike

Columbia Westfield two-piece bicycle,
1946, repainted. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 200.00 - 250.00
Hammer Price: 200.00

593     Westfield Folding Bicycle

LOT #

Emblem Men's, circa 1930's, double frame.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 175.00

594     Emblem Bicycle

English Mobo "Tot-Cycle" Sebel Mfg. Co.
10 1/2" wheels, Good condition. Pedaling
History Museum Collection. Estimate:
50.00 - 100.00
Hammer Price: 50.00

595     Mobo "Tot-Cycle"

Lot, c 1920 - 1930's ratchet scooter
"National Wioo!" ratchet and c 1940 -
1950's Colson Discooter, c. 1930's scooter.
Good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 50.00 - 100.00
Hammer Price: 150.00

596     Scooter Lot

Murray co. "Ice Cream" pedal tricycle.
restored good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 75.00 -
125.00
Hammer Price: 225.00

597     Pedal Tricycle

C. 1970's Raleigh "Record" female light
weight bicycle, 19 1/2" frame.  Original
good condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 60.00

599     Raleigh "Record" Bicycle
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LOT #

C. 1950's Schwinn child's bicycle, unusual
design 10 1/2" frame, 16" hard tire wheels,
missing pedals.  As found fair condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 10.00

600     1950's Schwinn Bicycle

C. 1940 - 1950's Mi Cycle, belt drive,
America Cart Corp. L.A. California.  11"
frame, 10" solid tires.  Good original
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 30.00 - 50.00
Hammer Price: 70.00

601     Mi Cycle

Lot 2 wagons including "Radio Flyer"  and
wooden  CCM "Bike Wagon".  Good
condition. Pedaling  History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 30.00

602     Lot (2) Wagons Radio Flyer & CCM

C. 1970's Raleigh "Chopper" bicycle,
orange crate knock off.  14" frame, good
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 40.00 - 60.00
Hammer Price: 60.00

603     Raleigh Chopper Bicycle

C. 1999 Bamboo bicycle, Bamboo Bicycle
Co. 19" frame female.  Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 325.00

604     Bamboo Bicycle

LOT #

C. 1961 Casey Jones Pedal Car (Garton Co.
Grand Rapids Mich.),  good original
condition. Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 225.00

605     Casey Jones Pedal Car

Lot c. 1960's J.C. Higgins middle weight
bicycles, 16" frame female bicycle and c.
1960's Roadmaster Voyage middle weight
bicycle 19" frame.  Good condition.
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 75.00
Hammer Price: 10.00

606     Lot J.C. Higgins & Roadmaster Bicycles

Lot including "The Coventry Mineral
Water Company" stoneware bottle (has
line), "Coventry Mineral Water" bottle
(minor nicks to top rim) and porcelain cup
with rider in accident (good condition).
Pedaling History Museum Collection.
Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 40.00

607     Bicycle Collectibles Lot

Misc. lot including license plates, bell,
Wheelmen patch, buttons, pins, pump etc.,
good condition. Estimate: 10.00 - 20.00
Hammer Price: 30.00

608     Misc. Lot

Lot various bicycle playing cards including
boxed set (9 of 12 still in case) etc., good
condition.  Pedaling History Museum
Collection. Estimate: 25.00 - 50.00
Hammer Price: 225.00

609     Bicycle Playing Cards
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LOT #

c. 1970's Montgomery Ward "Auto-Mini"
folding bicycle.  18" frame, original
complete, good condition. Pedaling History
Museum Collection. Estimate: 30.00 -
50.00
Hammer Price: 10.00

610     Auto-Mini Folding Bicycle

1960-70's Schwinn "Slik Chik", Sting-Ray
style bicycle, 13" frame, good cond.
Estimate: 75.00 - 125.00
Hammer Price: 90.00

611     Schwinn "Slik Chik" Sting-Ray style

Terms: 
Cash - Traveler’s Checks - Visa - MasterCard - Discover 
15% Buyers Premium, 18% for Live Auctioneers online
purchases.
First time buyers must establish credit prior to auction to pay by
check.
Local sales tax: NYS Sales Tax 8%

Conditions of Sale 

1. Some of the lots in this sale are offered subject to a reserve.
This reserve is a confidential minimum price agreed upon by
the consignor & COPAKE AUCTION below which the lot will
not be sold. In any event when a lot is subject to a reserve, the
auctioneer may reject any bid not adequate to the value of the
lot. 

2. All items are sold "as is" and neither the auctioneer nor the
consignor makes any warranties or representations of any kind
with respect to the items, and in no event shall they be
responsible for the correctness of the catalogue or other
description of the physical condition, size, quality, rarity,
importance, medium, provenance, period, source, origin or
historical relevance of the items and no statement anywhere,
whether oral or written, shall be deemed such a warranty or
representation. Prospective bidders should inspect the
merchandise thoroughly before bidding to determine its
condition, size and whether or not it has been repaired or
restored. All sales are final & refunds will not be given. 

3. The auctioneer reserves the right to withdraw any
merchandise before the sale and shall have no liability
whatsoever for such withdrawal. 

4. The auctioneer will be the final judge as to who is the
successful bidder. In the event of any dispute the auctioneer
shall at his discretion decide to reopen the bidding or not. 

5. As a service to our customers the COPAKE AUCTION will
execute absentee bids if so authorized in writing. Absentee bids
should be made on the Bidder Form available in the office. This
form should be clearly and completely filled out. All absentee
bids will be executed competitively during the sale. Items will
be purchased for the lowest price possible regardless of the
amount of the order bid. Where two absentee bidders bid the
same amount the first received will be honored. This service is
offered as a convenience and COPAKE AUCTION will not be
responsible for any errors or failures to properly execute the
bids. 

6. On the fall of the auctioneers hammer, ownership to the
offered lot will pass to the highest bidder acknowledged by the
auctioneer, and as such the bidder assumes full risk and
responsibility and will pay the full purchase price of the item
(s). 

7. All items are subject to a 15% buyers premium, 18% for Live
Auctioneers online purchases, which will be added to the
successful bid price and is payable by the purchaser as part of
the total purchase price. 

8. All items are subject to an 8% sales tax unless the purchaser
possesses a sales tax exemption number. 

9. All accounts are to be settled by the end of the sale. We do
not accept checks from first time buyers unless accompanied
with a bank letter of credit or previous approval from the
auctioneer. Payment may also be made by cash, Travelers
Checks, MasterCard or Visa. 

10. All property must be removed from the premises by 10:00
am on the following day after the sale unless other
arrangements have been made with the auctioneer. If items are
not removed 14 days after the date of sale a storage fee of one
dollar per day will be charged to the purchaser of said item (s).
In addition items not removed from the premises eight weeks
after date of sale will be resold at auction. The COPAKE
AUCTION shall have no liability for any damage to property
left on its premises. 

11. The COPAKE AUCTION may at its discretion and at
purchaser's request package and ship items as directed by the
purchaser. In such event, purchaser agrees that all such
packaging, handling and shipping is at the sole risk of the
purchaser and that COPAKE AUCTION shall have no liability
for any loss or damage to items. Purchaser shall pay in advance
all packaging expenses including labor, materials, postage and
carrier fees and all insurance charges. 
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12. Bidding on any item indicates your acceptance of these
terms and all other terms announced at the Auction Gallery. 
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